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In 1956 kocht het Gemeentearchief van Den Haag bij een amsterdamse antiquair 

een in bruin leer gebonden boekje,voorzien van twee koperen slotjes.Op het 

linker-schutblad staat in het nederlands geschreven dat het toebehoorde aan 

"Levy Emanuel van den Haage",en overigens is het boekje geheel in het he-

breeuws gesteld.Wellicht was deze enkele opmerking in het nederlands al vol-

doende reden om het boekje aan te kopen,want voor iemand die niet goed he-

breeuws schrift kan ontcijferen is het onbegrijpelijk.Deze kan hooguit con-

stateren dat er drie lijsten in voorkomen,de eerste genummerd 1 tot 195,de 

tweede van 1 tot 15,de derde is ongenummerd en kennelijk van een andere hand. 

Heeft de koper geweten of aangevoeld dat het om een zeer waardevol eeuwenoud 

besnijdenisregister ging,een particulier boekje daterend uit 1737?Dit boekje 

is ouder dan het oudste gegeven in het geboorte-archief van de joodse gemeen-

te van Den Haag,dat omstreeks 1750 begint,en bevat alleen al daardoor belang-

wekkende genealogische gegevens.Dat besnijdenisregister willen we toeganke-

lijk maken. 

Elke joodse jongen wordt op zijn achtste dag besneden,tenzij het medisch nog 

niet verantwoord is;de geboortedatum behoeft dus niet persé acht dagen vroe-

ger te liggen.De jongen krijgt bij de besnijdenis een joodse naam,die door 

het woordje "b e n" (= zoon van) wordt gekoppeld aan die van zijn vader.Deze 

namen moeten door de besnijder (= moheel) in een besnijdenisregister worden 

opgenomen,voorzien van de datum van de besnijdenis (= mila).Met die joodse 

naam wordt de jongen voortaan in joodse kring aangeduid.Daarnaast krijgt hij 

op het stadhuis een nederlandse naam,die niet een vertaling van de joodse 

naam behoeft te zijn. 

Zoals bekend wordt hebreeuws geschreven en gelezen van rechts naar links en 

ligt de eerste bladzijde van elk hebreeuws boek aan de rechterkant.Op de eer-

ste bladzijde van dit boekje,rechts dus,staat een tekening die betrekking 

heeft op de besnijdenis,namelijk het binnenbrengen van het kind.Onder die af-

beelding staat een tekst,die betrekking heeft op de besnijdenis.Door het 

accentueren van een aantal letters van die tekst is aangeduid wie de eigenaar 

was van het boekje,nl.Menachem ben Sjemarja Zalman.Kennelijk was het kleinood 

een speciaal geschenk aan deze Menachem,omdat hij geslaagd was voor het exa-

men van moheel. 
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Op de daarop volgende bladzijden - van perkament - zijn opgenomen,uiteraard 

in het hebreeuws,de formules en de gebeden die bij een besnijdenis worden 

uitgesproken,alles met oost-indische inkt getekend in de bekende hebreeuwse 

blokletters.Zelfs is vermeld de naam van de maker,00k weer door middel van 

een hebreeuwse tekst met geaccentueerde letters. 

Behalve het perkamenten deel bevat het boekje ook een papieren gedeelte, 

waarop de moheel de door hem verrichte besnijdenissen noteerde,stuk voor 

stuk genummerd,te beginnen bij no.1 op maandag 13 elloel 5497,en doorgaand 

tot no.195 op maandag 11 menachem/aw 5552.Daarop volgt de lijst genummerd 

1 tot 15, en de ongenummerde namen.Menachem ben Sjemarja gaf de data uitslui-

tend volgens de joodse jaartelling op.Nu zijn er diverse mogelijkheden om 

deze joodse kalender om te rekenen in andere tijdrekeningen (boekjes,compu-

terprogramma's ).Zodoende kan woren vastgesteld dat het tijdperk waarin de-

ze moheel functioneerde liep van 9 september 1737 tot 30 juli 1792.Dat nu 

verklaart waarom alleen de joodse data zijn vermeld:in die 18e eeuw,toen de 

joodse gemeenschap nog leefde binnen de besloten "Joodse Natie",werd daar 

de Gregoriaanse kalender niet gebruikt voor religieuze aangelegenheden.In 

de 19e en 20e eeuw,toen de joden dankzij de gelijkberechtiging deel uitmaak-

ten van het nederlandse volk,vermelden de besnijdenisregisters wél de over-

eenkomende data van het zonnejaar. 

Zoals gezegd is de besnijdenis de gelegenheid waarbij de joodse naam van het 

jongetje wordt bekend gemaakt.Menachem ben Sjemarja Zalman beperkte zich ech-

ter niet tot het noteren van die naam,onder vermelding van de dag van de 

week,de joodse datum en de plaats van handeling.Hij voegde daaraan een zegen-

wens toe die in het algemeen luidde - in vertaling - :" De Alomtegenwoordige 

moge hem de verdienst verlenen van (het leren van)de tora,van het huwelijk 

en van (het verrichten van) goede daden." 

In zijn eerste jaar als moheel verrichtte Menachem vier besnijdenissen,welk 

aantal in het tweede jaar opliep tot tien,in het derde jaar tot dertien,voor 

hem een topjaar.In dat derde jaar was hij als moheel drie maal in Middelburg, 

in Amsterdam en in Dordrecht.In het jaar 5501 (het vierde jaar) heeft hij in 

Den Haag maar één beriet-mila,maar moet hij wel naar Rotterdam en Leiden.Het 

daaropvolgende jaar is weer nagenoeg geheel een haagse aangelegenheid,zoals 

ook in 5503 (negen besnijdenissen).0p 22 sjewat 5510 (27 januari 1750)ver-

meldt Menachem dat hij Issac,de zoon van Salomo Saruco voor de tweede maal 

heeft besneden.Het jongetje was toen 15 maanden oud.Kennelijk was er bij de 



- 3 - 

eerste keer iets verkeerd gegaan en moest hij het abuis van een andere mo-

heel herstellen,want deze naam komt niet eerder in dit register voor.0p-

vallend is dat de daaropvolgende besnijdenis pas ruim vier jaar later plaats-

vond,in Voorschoten.Zou er soms iets fout zijn gegaan bij de operatie van 

het jongetje van 15 maanden,zodat Menachem niet meer durfde of mocht besnij-

den ? Duidelijk is dat Menachem ben Sjemarja in zijn beginjaren de enige mo-

heel was in Den Haag,dat in die tijd nog slechts een kleine joodse gemeen-

schap binnen haar poorten had.Hij werd ook vrij veel gevraagd om buiten Den 

Haag te besnijden,tot in Middelburg toe.In zulke gevallen kostte deze onbe-

taalde ere-functie veel tijd !Een besnijdenis op sjabbat is uiteraard byzon-

der.Daarvan wordt dan ook niet alleen de datum vermeld,maar ook de afdeling 

van de tora die op die sjabbat wordt gelezen.Elke specialiteit wordt vastge-

legd,zoals een mila op een feestdag of op de eerst dag van een nieuwe maand. 

Een enkele keer week de moheel af van zijn standaard-zegenwens,of voegde hij 

een zodanige mededeling toe dat we daardoor meer over hemzelf te weten komen. 

Zo zegt Menachem ben Sjemarja bij een besnijdenis op 10 nisan 5546 dat hij 

op die dag de leeftijd van 70 jaar bereikte,en hij voegt daaraan toe zonder 

verdere bronvermelding " voor de ouderdom zult ge opstaan " (d.i.Lev.19;32). 

Daaruit valt terug te rekenen dat hij op 3 april 1716 is geboren en dus pas 

21 jaar oud was toen hij voor het eerst als moheel optrad. 

Bij zijn 175e besnijdenis schrijft hij: " Op maandag 13 elloel 5547 heb ik 

besneden Jechiël zoon van Mozes,en op deze dag en in deze maand heb ik vijf-

tig jaar geleden het eerst kind besneden.God gaf mij mijn deel van het hei-

lige werk dat ik heb verricht." Hierna volgt de gebruikelijke tekst,met als 

afsluiting " in de stad Brielle 

Bij de besnijdenis van zijn eigen zoon Jehoeda Leib op maandag 23 tewet 5515 

(6 januari 1755) in Den Haag,gebruikt Menachem de "gewone" tekst.Maar als 

hij een van zijn kleinzonen heeft, besneden,op 4 aw 5548,voegt hij toe de 

slotzin van psalm 128 : "....en gij zult zien de kinderen van uw kinderen. 

Vrede over Israël." Door het accentueren van een paar letters uit die zin-

snede wordt het jaartal 5548 gevormd,gebruikmakend van het feit dat elke 

hebreeuwse letter ook een getallen-waarde heeft.Twee jaar later,op 22 tam-

moez 5550,na de besnijdenis van een andere kleinzoon,voegt hij dezelfde zin 

toe,maar accentueert hij andere letters,die dan samen het jaar 5550 aandui-

den. 



Bij no.138 is er in het register een smal strookje papier bijgeplakt,waarop 

in heel kleine lettertjes in het hhbreeuws staat: " Honderd acht en dertig 

kinderen heb ik besneden,overeenkomend met de getallenwaarde van mijn naam 

Menachem.God is mij barmhartig geweest en gaf mij de kracht om te volbren-

gen het Verbond van Israël en om te aanschouwen de troost over Tsion en 

Jeruzalem.Zo moge dat blijven tot honderd jaar,Ameen." Op sjabbat Chol Ha-

moeed Pesach,19 nisan 5530 (14 april 1770) te Hazerswoude. 

Menachem heeft met enkele onderbrekingen 55 jaar als moheel dienst gedaan:de 

195e besnijdenis was op 30 juli 1792 ! In die lange periode maakte hij uiter-

aard interessante gevallen mee.Behalve dat jongetje van 15 maanden dat hij 

voor de tweede maal besneed,moest hij ook (in 1761) een jongetje van 7 maan-

den voor de tweede maal pijn doen,en in 1765 zelfs een knaapje van 5 weken ! 

Ook kreeg hij tweelingen in het Verbond van Abraham op te nemen.Maar Aron en 

Abraham,zonen van Mozes,moesten op twee dagen na elkaar worden besneden,omdat 

de ene jongen vóór en de andere na 12 uur was geboren.Z6 luiden de rabbinale 

voorschriften nu eenmaal. 

De tweede serie besnijdenissen die in het boekje van Menachem ben Sjemarja 

Zalman voorkomt sluit in de tijd aan op zijn werk.De naam van de tweede moheel 

is niet genoemd.Er zijn echter aanwijzingen dat die tweede serie is verricht 

door Menachem's zoon Jehoeda Leib.Bij no.14 van die serie lezen we bijvoorbeeld: 

" Ik heb besneden Sjemarja Zalman,zoon van mijn oom Jehoeda Leib." Als hij 

een oom heeft met dezelfde naam als hijzelf draagt,en de zoon van die oom 

krijgt de naam van sprekers grootvader,dan kan de spreker niet anders dan de 

zoon van Menachem zijn ! Trouwens,op de laatste bladzijde van het boekje, 

waarop staat de opmerking dat het eigendom was van Levy Emanuel,staat ook in 

het hebreeuws de naam " Jehoeda Leib ben Menachem ?De zoon heeft dus het werk 

van zijn vader voortgezet en voor het vastleggen van zijn eigen gegevens het 

moheel-boekje van zijn vader gebruikt,dat hij van hem heeft gekregen c.q. 

geërfd.Net  als zijn vader heeft ook Levy Emanuel buiten Den Haag besneden.Zo 

besneed hij in Zoetermeer op 10 september 1796 Oerie Feibel,zoon van David 

de leviet.Iets byzonders ? Ja,op 2 september 1796 zijn de joden van Nederland 

bij decreet gelijkgesteld aan de andere burgers van dit land.Dit jongetje 

Oerie,geboren op 2 september 1796 was dus misschien wel dè eerste in vrijheid 

geboren joodse nederlander ! 
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Door vergelijking met de gegevens in naamaannemingsacten van de namen en de 

data van de besnijdenissen van zoon en kleinzonen van Menachem ben Sjemarja 

zoals deze in dit moheel-boekje voorkomen,t.w.Jehoeda Leib,Menachem Mannes 

en Mozes,kon worden geconcludeerd dat Levy Emanuel op 14 november 1811 de 

naam Manson heeft aangenomen.Een begrijpelijke naam.Immers Manson = zoon van 

Mannes = zoon van Menachem.Levy Emanuel is dan zelf 55 jaar,en zijn zonen 

Menachem Mannes en Mozes resp.23 en 22 jaar. 

Omtrent de niet-genummerde namen die eveneens in het boekje worden genoemd 

is geen enkele conclusie te trekken,00k niet wie die besnijdenissen heeft ver-

richt.Zij zijn overigens niet van groot belang,aangezien deze laatste namen 

allen vallen na 1811,dus zij kunnen ook via de gewone burgerlijke stand be-

kend zijn,ze zijn nl.in  1839 en 1840 verricht. 

Dit 18e eeuwse kleinood is nu toegankelijk gemaakt.In de hierna volgende be-

werking zijn de namen "vertaald" en de joodse data van de besnijdenissen om-

gerekend naar de Gregoriaanse kalender.De spelling van de hebreeuwse en jid-

disje namen voorkomend in de voorliggende vertaling is overeenkomstig de al-

fabetische lijst van vóórnamen behorend tot de documentatie van de joodse 

begraafplaats aan de Oude Scheveningse weg te 's-Gravenhage.Diverse van deze 

namen worden in deze spelling ook in het nederlands gebruikt,zoals Abraham, 

Simon,Samuel etc.Andere joodse namen kunnen op meer dan één manier worden 

vertaald.Zo kunnen mannen met de joodse namen Tsvi en Naftali allebei Hartog 

heten.Daarentegen kan Jissachar (hebr.) in het nederlands worden Issachar, 

maar ook Beer,Barend,Berend,Bernard etc. 

In deze bewerking zijn de in het boekje voorkomende besnijdenissen doorlopend 

genummerd,de niet door Menachem ben Sjemarja verrichte besnijdenissen zijn 

met een sterretje aangegeven.De computer was behulpzaam bij het sorteren ten 

behoeve van de vier ingangen 

- op voornaam van het kind 

- op voornaam van de vader 

- op datum 

- op plaats. 

(bewerking van een artikel in Misjpoge,Verenigingsblad van de Nederlandse 
Kring voor Joodse Genealogie, Jrg.III nummer 1 januari 1990 ) 
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BEsNIJDENISREG1STER NIG inv.nr. 	1682 

1. Gesorteerd op voornaam van het kind, kolom 1 

Aaron ben 	Tsvi Hirsj 5524 Tamm.z 13 1764.07.13 Gv 128 

Aaron ben 	Mozes Zeëv 5544 Cheswan 8 1783.11.03 Gv 160 

Aaron ben 	Mozes 5546 Mena.m 28 1786.08.22 Gv 170 

Aaron ben 	Benjamin Cohen 5552 Cheswn 29 1791.11.26 Gv 190 

Aaron ben 	Abraham 5556 Kislew 13 1795.11.25 Gv *202 

Aaron ben 	David 5557 Tewet 	9 1797.01.07 Brielle *205 

Aaron ben 	David 5558 Cheswn 12 1797.11.01 Gv *206 

Aaron ben 	Benjamin 5500 Kislew 	8 1739.12.09 Gv 19 
Aaron ben 	Mozes 5501 Sjewat 25 1741.02.11 Leiden 31 

Aaron ben 	Toevja Prins 5503 Kislew 	9 1742.12.06 Gv 48 

Aaron ben 	Abraham 5504 Tisrie 13 1743.10.01 Leiden 55 

Aaron ben 	Oerie Feibel 5504 Cheswn 24 1743.11.11 Leiden 58 
Aaron ben 	Chaim 5509 Tisrie 	9 1748.10.01 Gv 90 
Aaron ben 	Joël Halevi 5518 Adar I 12 1758.02.20 Gv 105 
Aaron ben 	Jechiël Michel 5521 Ijar 	18 1761.05.22 Leiden 114 
Abraham ben 	Juda Leib Cohen 5527 Adar I 15 1767.02.14 Katwijk 132 
Abraham ben 	Meïr 5545 Sjewat 12 1785.01.23 Vlissingen 163 
Abraham ben 	Mozes 5546 Mena.m 29 1786.08.23 Gv 171 
Abraham ben 	Asjer Ansel 5548 Ijar 	4 1788.05.11 Leiden 178 
Abraham ben 	Samuel 5549 le dag 

Nieuwjaar 	1788.10.02 Gv 181 
Abraham ben 	Simon de Por- 

tugees 5555 Tewet 	12 1795.01.03 Gv *198 
Abraham ben 	Mozes 5499 Elloel 	6 1739.09.09 Gv 14 
Abraham ben 	(Opperrabbijn) 5500 Ijar 	11 1740.05.08 Middelburg 27 
Abraham ben 	Samuel, Rabb. 5502 Adar I 14 1742.02.18 Gv 39 
Abraham ben 	Mozes Italiaander 5503 Cheswn 	3 1742.10.31 Gv 46 
Abraham ben 	Leib Juda Pardes 5505 Tisrie 	6 1744.09.12 Gv 67 
Abraham ben 	Abraham 5505 Adar II 

21 1745.03.25 Gv 71 
Abraham ben 	Samuel Zanwil 5507 Tamm.z 29 1747.07.07 Gv 81 
Abraham ben 	Rafael 5516 Siwan 	2 1756.05.31 Gv 102 
Abraham ben 	Mozes 5518 Sjewat 26 1758.02.04 Gv 104 
Abraham ben 	Nachman 5521 Mena.m 27 1761.08.27 Leiden 116 
Abraham ben 	Eliezer Lipman 5522 Elloel 13 1762.09.01 Leiden 122 
Akiba ben 	Juda Leib 5523 Tisrie 15 

le dag Loofh. 	1762.10.02 Zaltbommel 123 
Alexander 
Sander ben 	Zelig Ezechiël 5522 Tewet 	23 1762.01.18 Gv 119 

Alexander 
Ziskind ben Toevja 5502 Adar I 11 1742.02.15 Gv 38 

Alexander Zis- 
kind ben 	Mozes Halevi 5552 Sjewat 20 1792.02.13 Delft 192 
Alexander ZUs 
-kind ben 	Juda 5499 le dag 

Loofhuttenf. 	1738.09.29 Gv 6 
Asjer Ansel b Abraham 5505 Elloel 24 1745.09.21 Leiden 73 
Asjer ben 	Alexander Ziskind 5550 Siwan 	10 1790.05.23 Leiden 184 
Asjer Lemmel 

ben 	Samuel Zanwil 5506 Tisrie 15 	1745.10.11 
le d.Loofh.f. 

Gv 74 

Baroech ben 	Isaak Eizek 5506 Elloel 	1 1746.08.17 Gv 76 
Beer ben 	Abraham 5600 Siwan 	5 1840.06.06 (Maas)sluis *214 



Isaac Eizek 5533 Tamm.z 	4 	1773.06.25 Voorschoten 145 
David 5545 Cheswan 8 1784.10.23 Leiden 161 
Jokef Jakob 5547 Cheswn 19 1786.11.10 Leiden 173 
Eliezer 5497 Elloel 13 1737.09.09 Gv 1 
Tsvi Hirsj 5501 Cheswn 21 1740.11.11. Gv 30 

Isaac Cohen 5548 Adar II 6 1788.03.15 Schoonhoven 176 

Samuel Halevi 5556 Kislew 11 	1795.11.23 Leiden *201 
Juda Rabb. 5498 Adar 	26 1738.03.18 Dordrecht 4 
Salomo 5500 Kislew 19 1739.12.20 Gv 21 
Juda 5502 Siwan 	28 1742.06.30 Gv 43 
Jekoetiël 5551 Sjewat 28 1791.02.02 Gv 187 
Juda Leib 5506 Nisan 	24 	1746.04.14 Gv 75 
Isaac Eizek 5525 Kislew 12 1764.12.06 Voorschoten 130 
Jakob 5549 Sjewat 14 1789.02.10 Delft 182 
Rafael de Portu- 

gees 5551 Nisan 	24 	1791.04.28 Gv 189 
Mozes 5502 Nisan 	8 1742.04.12 Gv 41 
Sjemarja Zalman 5500 Kislew 14 1739.12.15 Gv 20 
Juda Leib 5502 Elloel 	4 1742.09.03 Gv 44 
David 5508 Adar I 	7 1748.02.06 Gv 83 
Jakob 5500 Adar 	16 1740.03.15 Gv 26 
Jekoetiël 5548 Tamm.z 13 1788.07.18 Gv 179 
Leib Juda Verdo- 
ner, 	Rabb. 5499 Nisan 	19 

(Paasfeest) 	1739.04.27 Gv 10 

Jechiël Michel 5556 Elloel 26 1796.09.29 Gv *204 
Israel 5499 Nisan 	5 1739.04.13 Middelburg 9 
David Rabb. 5503 Sjewat 19 1743.02.13 Gv 52 
Juda 5508 Siwan 	5 1748.06.01 Gv 84 

Isaac Mozes 5546 Adar 1 	9 1786.02.07 IJsselstein 168 

Samuel Cohen 5529 Sjewat 	3 1769.01.11 Maassluis 134 

David Halevi 5555 Kislew 	5 	1794.11.27 Zoetermeer *197 
Samuel Bonnewit 

Levie 5499 Tewet 	10 1738.12.21 Gv 8 
David 5507 Sjewat 	2 1747.01.13 Leiden 79 
Tsvi 5508 Tamm.z 20 1748.07.16 Gv 86 
Jozef 5532 Tisrie 	7 	1771.09.15 Gv 142 
Juda Leib 5533 Kislew 16 1772.12.12 Leiden 144 
Isaac 5536 Cheswn 	9 1775.11.02 Gv 150 
Mordechai 5549 Mena.m 20 1789.08.12 Gv 183 
Chaim 5498 Adar 	9 1738.03.01 Gv 3 
Mozes Italiaander 5499 Weken- 

feest le dag 	1739.06.12 Gv 11 
Jakob, mijn broer 5500 Sjewat 	5 1740.02.03 Gv 24 
Oeri Cohen 5502 Siwan 	22 1742.06.24 Leiden 42 
Menachem 5504 Tisrie 24 1743.10.12 Gv 56 
Alexander Ziskind 

Rabb. 5504 Tewet 	12 1743.12.28 Gv 60 
Juda 5504 Tewet 	25 1744.01.10 Gv 61 
Samuel 5504 Tamm.z 	2 1744.06.12 Gv 66 
Salomo Saruco 5510 Sjewat 20 1750.01.27 

2e keer, 15 maanden oud Gv 95 

Benjamin ben 
Benjamin ben 
Benjamin ben 
Benjamin ben 
Benjamin ben 
Benjamin Wolf 

ben 
Benjamin Wolf 

ben 
Chaim ben 
Chaim ben 
Chaim ben 
Chaïm ben 
Daniel ben 
David ben 
David ben 
David ben 

David ben 
Efraim ben 
Efraim ben 
Efraim ben 
Elchanan ben 
Elia ben 
Elia ben 

Eliezer ben 
Eliezer ben 
Eliezer ben 
Eliezer ben 
Eliezer Leib 

ben 
Eliezer Lip-

man ben 
Eljakim Je-
koetiga ben 

Elkan ben 

Friedman ben 
Gersjon ben 
Isaac ben 
Isaac ben 
Isaac ben 
Isaac ben 
Isaac ben 
Isaac ben 

Isaac ben 
Isaac ben 
Isaac ben 
Isaac ben 

Isaac ben 
Isaac ben 
Isaac ben 



	

Isaac ben 
	Naftali 
	

5516 Sjewat 25 

	

Isaac ben 
	Abraham 
	

5516 Ijar 
	

13 

	

Isaac ben 
	Mozes 
	

5517 Tewet 
	

9 

	

Isaac ben 
	David 
	

5522 Siwan 22 
Isaac Eizek 

	

ben 
	Ezechiel Cohen 	5503 Adar 	25 

Isaac Eizek b 

Isaac Eizek b 
Israel ben 
Israel ben 
Israel ben 
Israel ben 
Israel ben 

Alexander Ziskind 
Cohen 

Aaron Pach 
Mordechai 
Eliezer Lezer 
Aaron 
Issachar Beer 
Samuel 

5551 
5509 
5502 
5534 
5545 
5552 
5500 

Nisan 
Tisrie 
Sjewat 
Ijar 
Sjewat 
Mena.m 
Tisrie 

24 
22 
19 
3 
10 
11 
20 

6e dag Loofh. 
Israel Isser- 

le ben Issachar Beer Co- 
hen 5532 Cheswn 15 

Issachar Beer ben Jakob 	5503 Kislew 5 
Issachar Beer 

ben Juda Leib 	5530 Tamm.z 2 
Issachar Ber- 

man ben 	Jehuda Leib 	5524 AdarII 27 
Itsek ben 	Simon 	 5599 Adar 	8 
Jacob ben 	Isaac del Valhe 	5545 Siwan 	2 
18 dagen oud 
Jakob ben 
	Simson Zemel Ha- 

levie 
	

5500 Tewet 	1 
Toevja Reis 
	

5503 Tewet 	6 
Salomo 
	

5504 Adar 	6 
Tsvi Hirsj 
	

5505 Adar I 20 
Salomo 
	

5507 Sjewat 28 
Menachem 
	

5508 Cheswan 1 
Abraham 
	

5509 Tewet 12 
Meïr 
	

5530 Nisan 19 
Abraham 
	

5542 Kislew 7 
Gersjon Hacohen 
	

5572 Siwan 14 
Isaac 
	

5515 Elloel 1 

Juda Leib 
	

5530 Adar 	24 
Mozes 
	

5547 Elloel 13 

5524 Adar I 23 

5502 Adarli 10 
5546 Cheswn 3 
5498 Kislew 3 
5500 Cheswn 22 
5508 Tamm.z 27 
5509 Mena.m 12 
5520 Tamm.z 22 
5521 Nisan 16 
(2e dag) 
5522 Nisan 11 
5524 Adar I 7 
5530 Sjewat 8 

Jakob ben 
Jakob ben 
Jakob ben 
Jakob ben 
Jakob ben 
Jakob ben 
Jakob ben 
Jakob ben 
Jakob ben 
Jakob ben 
Jakob Koppel 

ben 
Jechiël ben 
Jechiël Mi- 

chel ben 
Jochanan ben 

Jokef 
Jozef 
Jozef 
Jozef 
Jozef 
Jozef 
Jozef 

Naftali Hirsj 
Alexander Ziskind 
Rabb. 

Jakob b Isaac 
ben 	Nehemia 
ben 	Isaac 
ben 	Eliezer Levie 
ben 	Aaron 
ben 	Lipman 
ben 	Feibel Jozua 

Jozef ben 
Jozef ben 
Jozef ben 

Abraham 
Oeri Saruco 
Isaac Eizek 

1756.01.27 Leiden 100 
1756.05.13 Gv 101 
1757.01.01 Gv 103 
1762.06.13 Leiden 121 

1743.03.21 Gv 53 

1791.04.28 Gv 188 
1748.10.14 Gv 91 
1742.01.24 Gv 37 
1774.04.14 Middelburg 148 
1785.01.21 Middelburg 162 
1792.07.30 Gv 195 

1739.10.22 Gv 16 

1771.10.23 Gv 143 
1742.12.02 Gv 47 

1770.06.25 Gv 140 

1764.04.01 Zwartewaal 127 
1839.02.22 Gv *212 
1785.05.11 Gv 165 

1740.01.01 Amsterdam 22 
1743.01.02 Gv 50 
1744.02.19 Gv 64 
1745.02.22 Gv 69 
1747.02.08 Gv 80 
1747.10.05 Leiden 82 
1749.01.02 Gv 93 
1770.04.14 Hazerswoude 138 
1781.11.24 Gv 159 
1812.05.25 Gv *210 
1755.08.08 Voorschoten 99 

1770.03.21 Gv 137 
1787.08.27 Brielle 175 

1764.02.26 Leiden 126 

1742.03.16 Gv 40 
1785.10.07 Leiden 167 
1737.11.26 Gv 2 

1739.11.23 Middelburg 18 
1748.07.23 Gv 87 
1749.07.28 Gv 94 
1760.07.06 Leiden 111 

1761.04.20 Gv 113 
1762.04.04 Gv 120 
1764.02.10 Gv 125 
1770.02.03 Voorschoten 136 



Jozef ben 	Juda Leib 
Jozef ben 	Isaac Eizek 
Jozef Jeizele 
ben 	 Alexander Sander 

Jozef Joespe 
ben 	Juda Leib 

5552 Siwan 	21 1792.06.11 
5529 Tisrie 	6 1768.09.17 

5501 	Ijar 	22 1741.05.08 

5515 Ijar 	10 1755.04.21 

Gv 
Voorschoten 

Rotterdam 

Rotterdam 

194 
133 

33 

98 
Jozef Jospe 

ben 	Mozes Halevie 5504 Kislew 18 1743.12.04 Leiden 59 
Jozua ben 	Abraham 5539 Cheswn 21 1778.11.11 's-Graven- 

zande 156 
Juda Leib ben David Rabb. 5506 Elloel 10 1746.08.26 Gv 77 
Juda Leib ben Menachem 5519 Tewet 	23 1759.01.22 Gv 108 
Juda Leib ben Nachman 5519 Siwan 	29 1759.06.22 Leiden 109 
Juda Leib ben Jozef 5522 Tewet 	23 1762.01.18 Leiden 118 
Juda Leib ben Isaac Moresco 5534 Elloel 	2 1774.08.09 Gv 149 
Juda Leib ben Noach 5540 Adaril 18 1780.03.25 Leiden 157 
Juda Leib ben Naftali Hirsj 5600 Kislew 16 1839.11.23 Bergen op Z *213 
Juda Leib bn 	Eliezer Levie 5500 Sjewat 	3 1740.02.01 Gv 23 
Juda Leib bn 	David 5504 Sjewat 28 1744.02.11 Gv 63 
Juda Leib mijn zoon 5515 Tewet 	23 1755.01.06 Gv 97 
Kalonimus 
Kalman ben 	Efraim 5538 Tamm.z 11 1778.07.06 Gv 155 

Kalonimus 
Kalman ben 	David 5545 Adar 	13 1785.02.23 Middelburg 164 

Kalonimus 
Zalman ben Jekoetiga Halevi 5555 Elloel 21 	1795.09.05 Gv *200 

Mattitjahoe b Mozes Italiaander 5504 Sjewat 23 1744.02.06 Gv 62 
Meïr ben 	Salomo 5501 Tamm.z 22 1741.07.06 Dordrecht 35 
Meïr ben 	Mozes 5508 Elloel 14 1748.09.07 Gv 88 
Menachem ben 	Salomo 5508 Elloel 28 1748.09.21 Gv 89 
Menachem ben 	Jozef 5525 Elloel 	5 1765.08.22 Gv 131 
Menachem ben 	Eliezer 5537 Ijar 	5 	1777.05.12 Middelburg 153 
Menachem Man- 

nes ben 	Juda Leib 5548 Aw 	4 1788.08.07 Gv 180 
Menachem Men- 

del ben Jakob 5508 Tamm.z 	9 1748.07.05 Gv 85 
Michael ben 	Mordechai 5509 Tisrie 25 1748.10.17 Leiden 92 
Mordechai ben Eliezer Lipman 5524 Mena.m 25 1764.08.23 Maas land 129 
Mordechai ben Eljakim Godschalk 5548 Nisan 	17 	1788.04.24 Leiderdorp 177 
Mordechai ben Jekoetiel Ziskind 

Rabb. 5499 Tammz 	12 1739.07.18 Gv 12 
Mozes ben 	Jakob Koppel 5534 Adar 	2 1774.02.13 Gv 147 
Mozes ben 	Samuel 5546 Nisan 	10 1786.04.08 Gv 169 
Mozes ben 	Benjamin Cohen 5547 Adar 	23 1787.03.13 Gv 174 
Mozes ben 	Juda Leib 5550 Tamm.z 22 1790.07.04 Gv 185 
Mozes ben 	Jozef Jeizele 5551 Kislew 20 1790.11.27 Gv 186 
Mozes ben 	Mordechai 5552 Kislew 	9 1791.12.05 Gv 191 
Mozes ben 	Simon 5554 Siwan 	21 1794.06.19 Gv *196 
Mozes ben 	Eliezer Lipman 5562 Sjewat 20 1802.01.23 Hitsert,Den *208 
Mozes ben 	Jozef Joespe 5572 Siwan 21 	1812.06.01 Leiden *711 
Mozes ben 	Mordechai Halevi 5498 Ijar 	15 1738.05.05 Gv S 
Mozes ben 	Benjamin Wolf 

Prins 5499 Cheswn 	5 1738.10.19 Gv 7 
Mozes ben 	Mordechai 5501 Tamm.z 	7 1741.06.21 Rotterdam 34 
Mozes ben 	Eliezer 5505 Adar II 

12 1745.03.16 Gv 70 
Mozes ben 	Abraham 5505 Tamm.z 	9 1745.07.09 Delft 72 
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Mozes ben Isaac Eizek 5514 Nisan 	15 	1754.04.07 Voorschoten 96 
Mozes ben Eliezer Lipman 5520 Nisan 	11 1760.03.28 Leiden 110 
Mozes ben Abraham 5499 Mena.m 18 1739.08.22 Gv 13 
Nachman ben Isaac 5536 Elloel 	6 	1776.08.21 Leiden 152 
Nachman ben Oeri Feibel 5523 Tewet 	10 1762.12.26 Leiden 124 
Naftali ben Natan 5545 Tamm.z 14 1785.06.22 Leiden 166 
Naftali ben Simson 5502 Elloel 	8 1742.09.07 Gv 45 
Natan Natte Naftali 5505 Cheswn 	6 1744.10.12 Leiden 68 
Oeri Feibel b David Halevi 5556 Elloel 	7 	1796.09.10 Zoetermeer *203 
Rafael ben Mozes Italiaander 5500 Elloel 23 1740.09.15 Gv 29 
Rafael ben Mozes 5503 Kislew 28 1742.12.25 Gv 49 
Ruben ben Salomo Zalman 5518 Ijar 	12 	1758.05.20 Gv 107 
Salomo ben Mesjoelem Ziskind 5529 Mena.m 11 1769.08.14 Zuidland 135 
Salomo ben Menachem Mendel 5503 Nisan 	5 	1743.03.30 Gv 54 
Salomo Zal-
man ben Abraham Aberle 5500 Mena.m 15 	1740.08.08 Dordrecht 28 
Salomo Zalman 

ben Chaim 5499 Elloel 15 1739.09.18 Middelburg 15 
Samuel ben Juda 5500 Adar 	15 1740.03.14 Gv 25 
Samuel ben Juda Leib 5521 Mena.m 17 	1761.08.17 Gv 

(voor de 2e keer, 7 maanden oud) 115 
Simon ben Jechiël 5534 Kislew 29 1773.12.14 Leiden 146 
Simon ben Meïr 5500 Cheswn 14 1739.11.15 Middelburg 17 
Simon ben Isaac Eizek 5503 Sjewat 16 1743.02.10 Gv 51 
Simon ben Naftali Hirsj 5522 Cheswn 29 1761.11.26 Leiden 117 
Sjabtai ben Lipman Eliezer 5518 Nisan 	15 	1758.04.23 Leiden 106 
Sjalom ben Isaac Moresco 5531 Adar 	12 1771.02.26 Gv 141 
Sjemarja Zal-

man ben Mozes Zeëv 5538 Sjewat 17 1778.02.14 Gv 154 
Sjemarja Zal- 

man ben Juda Leib 5552 Siwan 	24 	1792.06.14 Gv 193 
Sjemarja Zal-

man ben Juda Leib 5566 Kislew 15 1805.12.06 Gv *209 
Sjemarja Zal-

man ben Abraham 5521 Sjewat 15 1761.01.20 Gv 112 
Toevja ben David. Rabb. 5504 Ijar 	9 1744.04.21 Gv 65 
Tsadok ben Meïr Levi 5541 Elloel 	1 1781.08.22 Gv 158 
Tsevi ben Jozef Jeizel 5501 Ijar 	8 1741.04.24 Dordrecht 32 
Tsvi ben Mozes 5506 Elloel 16 1746.09.01 Gv 78 
Tsvi Hirsj 

ben Jokef Jankele 5555 Nisan 	22 1795.04.11 Zoetermeer *199 
Tsvi Hirsj bn Benjamin 5536 Sjewat 	3 1776.01.24 Gv 151 
Tsvi Hirsj b Abraham 5546 Elloel 23 1786.09.16 Delft 172 
Tsvi Hirsj 	b. Juda Leib 5558 Kislew 	7 	1797.11.26 Gv *207 
Tsvi Hirsj bn Elia 5530 Siwan 	18 1770.06.11 Gv 139 
Tsvi Hirsj bn Jakob, mijn broer 5502 Cheswn 24 1741.11.03 Gv 36 
Tsvi Hirsj bn Mozes 5504 Tisrie 29 1743.10.17 Gv 57 



BESNIJDEN1SRECISTER NIG 

2. Gesorteerd op de naam van de vader, kolom 2 

Abraham ben 	(Opperrabbijn) 
Juda Leib mijn zoon 
Israel ben 	Aaron 
Jozef ben 	Aaron 
Isaac Eizek b Aaron Pach 
Sjemarja Zal- 

man ben Abraham 
Jozua ben 	Abraham 

5500 Ijar 
	11 

5515 Tewet 23 
5545 Sjewat 10 
5509 Mena.m 12 
5509 Tisrie 22 

5521 Sjewat 15 
5539 Cheswn 21 

Jakob ben 
Tsvi Hirsj 
Aaron ben 
Beer ben 
Mozes ben 
Aaron ben 
Abraham ben 

Abraham 
b Abraham 

Abraham 
Abraham 
Abraham 
Abraham 
Abraham 

5542 Kislew 7 
5546 Elloel 23 
5556 Kislew 13 
5600 Siwan 	5 
5499 Mena.m 18 
5504 Tisrie 13 
5505 Adar II 

Mozes ben 
Asjer Ansel b 
Jakob ben 
Isaac ben 
Jozef ben 
Salomo Zal- 

Abraham 
Abraham 
Abraham 
Abraham 
Abraham 

21 
5505 Tamm.z 9 
5505 Elloel 24 
5509 Tewet 12 
5516 Ijar 	13 
5522 Nisan 11 

man ben 	Abraham Aberle 
Jozef Jeizele 

5500 Mena.m 15 

ben Alexander Sander 5501 Ijar 22 
Asjer ben Alexander Ziskind 5550 Siwan 10 
Isaac Eizek b Alexander Ziskind 

Cohen 5551 Nisan 24 
Jochanan ben Alexander Ziskind 

Rabb. 5502 AdarII 10 
Isaac ben Alexander Ziskind 

Rabb. 5504 Tewet 12 
Abraham ben Asjer Ansel 5548 Ijar 4 
Tsvi Hirsj b Benjamin 5536 Sjewat 3 
Aaron ben Benjamin 5500 Kislew 8 
Mozes ben Benjamin Cohen 5547 Adar 23 
Aaron ben Benjamin Cohen 5552 Cheswn 29 
Mozes ben Benjamin Wolf 

Prins 5499 Cheswn 5 
Isaac ben Chaim 5498 Adar 9 
Salomo Zalman 

ben Chaim 5499 Elloel 15 
Aaron ben Chaim 5509 Tisrie 9 
Benjamin ben David 5545 Cheswan 8 
Aaron ben David 5557 Tewet 9 
Aaron ben David 5558 Cheswn 12 
Juda Leib bn David 5504 Sjewat 28 
Friedman ben David 5507 Sjewat 2 
Efraim ben David 5508 Adar I 7 
Isaac ben David 5522 Siwan 22 
Kalonimus 

Kalman ben David 5545 Adar 13 

inv.nr. 	1682 

1740.05.08 Middelburg 27 
1755.01.06 Gv 97 
1785.01.21 Middelburg 162 
1749.07.28 Cv 94 
1748.10.14 Cv 91 

1761.01.20 Cv 112 
1778.11.11 's-Graven- 

zande 156 
1781.11.24 Cv 159 
1786.09.16 Delft 172 
1795.11.25 Gv *202 
1840.06.06 (Maas)sluis *214 
1739.08.22 Gv 13 
1743.10.01 Leiden 55 

1745.03.25 Cv 71 
1745.07.09 Delft 72 
1745.09.21 Leiden 73 
1749.01.02 Gv 93 
1756.05.13 Cv 101 
1762.04.04 Gv 120 

1740.08.08 Dordrecht 28 

1741.05.08 Rotterdam 33 
1790.05.23 Leiden 184 

1791.04.28 Gv 188 

1742.03.16 Gv 40 

1743.12.28 Cv 60 
1788.05.11 Leiden 178 
1776.01.24 Cv 151 
1739.12.09 Cv 19 
1787.03.13 Gv 174 
1791.11.26 Gv 190 

1738.10.19 Gv 7 
1738.03.01 Gv 3 

1739.09.18 Middelburg 15 
1748.10.01 Cv 90 
1784.10.23 Leiden 161 
1797.01.07 Brielle *205 
1797.11.01 Cv *206 
1744.02.11 Gv 63 
1747.01.13 Leiden 79 
1748.02.06 Cv 83 
1762.06.13 Leiden 121 

1785.02.23 Middelburg 164 
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Eljakim Je- 
koetiël ben 	David Halevi 5555 Kislew 5 	1794.11.27 Zoetermeer *197 

Oeri Feibel b David Halevi 5556 Elloel 7 	1796.09.10 Zoetermeer *203 
Eliezer ben 	David Rabb. 5503 Sjewat 19 	1743.02.13 Gv 52 
Toevja ben 	David Rabb. 5504 Ijar 9 	1744.04.21 Gv 65 
Juda Leib ben David Rabb. 5506 Elloel 10 	1746.08.26 Gv 77 
Kalonimus 

Kalman ben 	Efraim 5538 Tamm.z 11 	1778.07.06 Gv 155 
Tsvi Hirsj 	bn Elia 5530 Siwan 18 	1770.06.11 Gv 139 
Menachem ben 	Eliezer 5537 	Ijar 5 	1777.05.12 Middelburg 153 
Benjamin ben 	Eliezer 5497 Elloel 13 	1737.09.09 Gv 1 
Mozes ben 	Eliezer 5505 Adar II 

12 	1745.03.16 Gv 70 
Juda Leib bn 	Eliezer Levie 5500 Sjewat 3 1740.02.01 Gv 23 
Jozef ben 	Eliezer Levie 5508 Tamm.z 27 	1748.07.23 Gv 87 
Israel ben 	Eliezer Lezer 5534 Ijar 3 	1774.04.14 Middelburg 148 
Mordechai ben Eliezer Lipman 5524 Mena.m 25 	1764.08.23 Maas land 129 
Mozes ben 	Eliezer Lipman 5562 Sjewat 20 1802.01.23 Hitsert,Den *208 
Mozes ben 	Eliezer Lipman 5520 Nisan 11 	1760.03.28 Leiden 110 
Abraham ben 	Eliezer Lipman 5522 Elloel 13 1762.09.01 Leiden 122 
Mordechai ben Eljakim Godschalk 5548 Nisan 17 	1788.04.24 Leiderdorp 177 

ben 	Ezechiel Cohen 5503 Adar 25 	1743.03.21 Gv 53 
Jozef ben 	Feibel Jozua 5521 Nisan 16 

(2e dag) 1761.04.20 Gv 113 
Jakob ben 	Gersjon Hacohen 5572 Siwan 14 	1812.05.25 Gv *210 
Isaac ben 	Isaac 5536 Cheswn 9 	1775.11.02 Gv 150 
Nachman ben 	Isaac 5536 Elloel 6 	1776.08.21 Leiden 152 
Jokef Jakob b Isaac 5546 Cheswn 3 1785.10.07 Leiden 167 
Jozef ben 	Isaac 5500 Cheswn 22 1739.11.23 Middelburg 18 
Jakob ben 	Isaac 5515 Elloel 1 1755.08.08 Voorschoten 99 
Benjamin Wolf 

ben Isaac Cohen 5548 Adar II 6 1788.03.15 Schoonhoven 176 
Jacob ben 	Isaac del Valhe 5545 Siwan 2 	1785.05.11 Gv 165 
18 dagen oud 
David ben 	Isaac Eizek 5525 Kislew 12 1764.12.06 Voorschoten 130 
Jozef ben 	Isaac Eizek 5529 Tisrie 6 1768.09.17 Voorschoten 133 
Benjamin ben 	Isaac Eizek 5533 Tamm. z 4 	1773.06.25 Voorschoten 145 
Simon ben 	Isaac Eizek 5503 Sjewat 16 1743.02.10 Gv 51 
Mozes ben 	Isaac Eizek 5514 Nisan 15 	1754.04.07 Voorschoten 96 
Jozef ben 	Isaac Eizek 5530 Sjewat 8 1770.02.03 Voorschoten 136 
Juda Leib ben Isaac Moresco 5534 Elloel 2 1774.08.09 Gv 149 
Sjalom ben 	Isaac Moresco 5531 Adar 12 	1771.02.26 Gv 141 
Eliezer Leib 

ben 	Isaac Mozes 5546 Adar I 9 1786.02.07 IJsselstein 168 
Baroech ben 	Isaak Eizek 5506 Elloel 1 	1746.08.17 Gv 76 
Eliezer ben 	Israel 5499 Nisan 5 	1739.04.13 Middelburg 9 
Israel ben 	Issachar Beer 5552 Mena.m 11 	1792.07.30 Gv 195 
Israel Isser- 

le ben 	Issachar Beer Co- 
hen 5532 Cheswn 15 	1771.10.23 Gv 143 

Issachar Beer 
ben 	Jakob 5503 Kislew 5 	1742.12.02 Gv 47 

Menachem Men- 
del ben Jakob 5508 Tamm.z 9 1748.07.05 Gv 85 

David ben 	Jakob 5549 Sjewat 14 	1789.02.10 Delft 182 
Elchanan ben 	Jakob 5500 Adar 16 	1740.03.15 Gv 26 
Mozes ben 	Jakob Koppel 5534 Adar 2 	1774.02.13 Gv 147 
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Isaac ben 	Jakob, mijn broer 5500 Sjewat 	5 	1740.02.03 Gv 24 
Tsvi Hirsj bn Jakob, mijn broer 5502 Cheswn 24 1741.11.03 Gv 36 
Simon ben 	Jechiël 5534 	Kislew 29 1773.12.14 Leiden 146 
Eliezer ben 	Jechiël Michel 5556 Elloel 26 1796.09.29 Gv *204 
Aaron ben 	Jechiël Michel 5521 	Ijar 	18 1761.05.22 Leiden 114 
Mordechai ben Jekoetiel Ziskind 

Rabb. 5499 Tammz 	12 1739.07.18 Gv 12 
Elia ben 	Jekoetiël 5548 Tamm.z 13 1788.07.18 Gv 179 
Chaïm ben 	Jekoetiël 5551 Sjewat 28 1791.02.02 Gv 187 
Kalonimus 

Zalman ben Jekoetiël Halevi 5555 Elloel 	21 	1795.09.05 Gv *200 
Aaron ben 	Joël Halevi 5518 Adar I 12 1758.02.20 Gv 105 
Benjamin ben 	Jokef Jakob 5547 Cheswn 19 1786.11.10 Leiden 173 
Tsvi Hirsj 

ben 	Jokef Jankele 5555 Nisan 	22 1795.04.11 Zoetermeer *199 
Menachem ben 	Jozef 5525 Elloel 	S 1765.08.22 Gv 131 
Isaac ben 	Jozef 5532 Tisrie 	7 	1771.09.15 Gv 142 
Juda Leib ben Jozef 5522 Tewet 	23 1762.01.18 Leiden 118 
Tsevi ben 	Jozef Jeizel 5501 Ijar 	8 1741.04.24 Dordrecht 32 
Mozes ben 	Jozef Jeizele 5551 Kislew 20 1790.11.27 Gv 186 
Mozes ben 	Jozef Joespe 5572 Siwan 21 	1812.06.01 Leiden *211 
Alexander Zus 
-kind ben 	Juda.  5499 le dag 

Loofhuttenf. 	1738.09.29 Gv 6 
Samuel ben 	Juda 5500 Adar 	15 1740.03.14 Gv 25 
Chaim ben 	Juda 5502 Siwan 	28 1742.06.30 Gv 43 
Isaac ben 	Juda 5504 Tewet 	25 1744.01.10 Gv 61 
Eliezer ben 	Juda 5508 Siwan 	5 1748.06.01 Gv 84 
Efraim ben 	Juda Leib 5502 Elloel 	4 1742.09.03 Gv 44 
Daniel ben 	Juda Leib 5506 Nisan 	24 1746.04.14 Gv 75 
Jozef Joespe 

ben 	Juda Leib 5515 Ijar 	10 1755.04.21 Rotterdam 98 
Samuel ben 	Juda Leib 5521 Mena.m 17 1761.08.17 Gv 

(voor de 2e keer, 7 maanden oud) 115 
Akiba ben 	Juda Leib 5523 Tisrie 15 

le dag Loofh. 	1762.10.02 Zaltbommel 123 
Isaac ben 	Juda Leib 5533 Kislew 16 1772.12.12 Leiden 144 
Mozes ben 	Juda Leib 5550 Tamm.z 22 1790.07.04 Gv 185 
Jozef ben 	Juda Leib 5552 Siwan 	21 1792.06.11 Gv 194 
Tsvi Hirsj b. 	Juda Leib 5558 Kislew 	7 	1797.11.26 Gv *207 
Menachem Man- 

nes ben 	Juda Leib 5548 Aw 	4 1788.08.07 Gv 180 
Sjemarja Zal- 

man ben 	Juda Leib 5566 Kislew 15 1805.12.06 Gv *209 
Issachar Her- 

man ben 	Jehuda Leib 5524 AdarII 27 1764.04.01 Zwartewaal 127 
Jakob Koppel 

ben 	Juda Leib 5530 Adar 	24 1770.03.21 Gv 137 
Issachar Beer 

ben Juda Leib 5530 Tamm.z 	2 1770.06.25 Gv 140 
Sjemarja Zal- 

man ben 	Juda Leib 5552 Siwan 	24 1792.06.14 Gv 193 
Abraham ben 	Juda Leib Cohen 5527 Adar I 15 1767.02.14 Katwijk 132 
Chaim ben 	Juda Rabb. 5498 Adar 	26 1738.03.18 Dordrecht 4 
Abraham ben 	Leib Juda Pardes 5505 Tisrie 	6 1744.09.12 Gv 67 
Elia ben 	Leib Juda Verdo-- 

ner, 	Rabb. 5499 Nisan 	19 
Paasfeest 1739.04.27 Gv 10 
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Jozef ben 	Lipman 5520 Tamm. z 22 1760.07.06 Leiden 111 
Sjabtai ben 	Lipman Eliezer 5518 Nisan 	15 	1758.04.23 Leiden 106 
Simon ben 	Meïr 5500 Cheswn 14 	1739.11.15 Middelburg 17 
Jakob ben 	Meïr 5530 Nisan 	19 	1770.04.14 Hazerswoude 138 
Abraham ben 	Meïr 5545 Sjewat 12 1785.01.23 Vlissingen 163 
Tsadok ben 	Meïr Levi 5541 Elloel 	1 1781.08.22 Cv 158 
Isaac ben 	Menachem 5504 Tisrie 24 1743.10.12 Cv 56 
Jakob ben 	Menachem 5508 Cheswan 1 1747.10.05 Leiden 82 
Juda Leib ben Menachem 5519 Tewet 	23 1759.01.22 Gv 108 
Salomo ben 	Menachem Mendel 5503 Nisan 	5 	1743.03.30 Cv 54 
Salomo ben 	Mesjoelem Ziskind 5529 Mena.m 11 1769.08.14 Zuidland 135 
Mozes ben 	Mordechai 5501 Tamm.z 	7 	1741.06.21 Rotterdam 34 
Israel ben 	Mordechai 5502 Sjewat 19 1742.01.24 Cv 37 
Michael ben 	Mordechai 5509 Tisrie 25 	1748.10.17 Leiden 92 
Isaac ben 	Mordechai 5549 Mena.m 20 1789.08.12 Cv 183 
Mozes ben 	Mordechai 5552 Kislew 	9 1791.12.05 Cv 191 
Mozes ben 	Mordechai Halevi 5498 Ijar 	15 1738.05.05 Cv 5 
Abraham ben 	Mozes 5499 Elloel 	6 1739.09.09 Cv 14 
Aaron ben 	Mozes 5501 Sjewat 25 1741.02.11 Leiden 31 
David ben 	Mozes 5502 Nisan 	8 1742.04.12 Cv 41 
Rafael ben 	Mozes 5503 Kislew 28 1742.12.25 Cv 49 
Tsvi Hirsj bn Mozes 5504 Tisrie 29 1743.10.17 Cv 57 
Tsvi ben 	Mozes 5506 Elloel 16 1746.09.01 Cv 78 
Meïr ben 	Mozes 5508 Elloel 14 1748.09.07 Cv 88 
Isaac ben 	Mozes 5517 Tewet 	9 1757.01.01 Cv 103 
Abraham ben 	Mozes 5518 Sjewat 26 1758.02.04 Cv 104 
Aaron ben 	Mozes 5546 Mena.m 28 1786.08.22 Gv 170 
Abraham ben 	Mozes 5546 Mena.m 29 1786.08.23 Cv 171 
Jechiël ben 	Mozes 5547 Elloel 13 1787.08.27 Brielle 175 
Jozef Jospe 

ben 	Mozes Halevie 5504 Kislew 18 1743.12.04 Leiden 59 
Alexander Zis- 
kind ben 	Mozes Halevi 5552 Sjewat 20 1792.02.13 Delft 192 

Isaac ben 	Mozes Italiaander 5499 Weken- 
feest le dag 	1739.06.12 Cv 11 

Rafael ben 	Mozes Italiaander 5500 Elloel 23 1740.09.15 Cv 29 
Abraham ben 	Mozes Italiaander 5503 Cheswn 	3 1742.10.31 Gv 46 
Mattitjahoe b Mozes Italiaander 5504 Sjewat 23 1744.02.06 Cv 62 
Sjemarja Zal- 

man ben 	Mozes Zeëv 5538 Sjewat 17 1778.02.14 Cv 154 
Aaron ben 	Mozes Zeëv 5544 Cheswan 8 1783.11.03 Gv 160 
Juda Leib ben Nachman 5519 Siwan 	29 1759.06.22 Leiden 109 
Abraham ben 	Nachman 5521 Mena.m 27 1761.08.27 Leiden 116 
Natan Natte b Naftali 5505 Cheswn 	6 1744.10.12 Leiden 68 
Isaac ben 	Naftali 5516 Sjewat 25 1756.01.27 Leiden 100 
Jechiël Mi- 

chel ben 	Naftali Hirsj 5524 Adar I 23 1764.02.26 Leiden 126 
Simon ben 	Naftali Hirsj 5522 Cheswn 29 1761.11.26 Leiden 117 
Juda Leib ben Naftali Hirsj 5600 Kislew 16 1839.11.23 Bergen op Z *213 
Naftali ben 	Natan 5545 Tamm.z 14 1785.06.22 Leiden 166 
Jozef ben 	Nehemia 5498 Kislew 	3 1737.11.26 Gv 2 
Juda Leib ben Noach 5540 AdarII 18 1780.03.25 Leiden 157 
Isaac ben 	Oeri Cohen 5502 Siwan 	22 1742.06.24 Leiden 42 
Nachman ben 	Oeri Feibel 5523 Tewet 	10 1762.12.26 Leiden 124 
Jozef ben 	Oeri Saruco 5524 Adar I 	7 1764.02.10 Cv 125 
Aaron ben 	Oerie Feibel 5504 Cheswn 24 1743.11.11 Leiden 58 
Abraham ben 	Rafael 5516 Siwan 	2 1756.05.31 Cv 102 
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David ben Rafael de Portu- 
gees 5551 Nisan 	24 	1791.04.28 Gv 189 

Chaim ben Salomo 5500 Kislew 19 1739.12.20 Gv 21 
Meïr ben Salomo 5501 Tamm.z 22 1741.07.06 Dordrecht 35 
Jakob ben Salomo 5504 Adar 	6 1744.02.19 Gv 64 
Jakob ben Salomo 5507 Sjewat 28 1747.02.08 Gv 80 
Menachem ben Salomo 5508 Elloel 28 1748.09.21 Gv 89 
Isaac ben Salomo Saruco 5510 Sjewat 20 1750.01.27 

2e keer, 15 maanden oud Gv 95 
Ruben ben Salomo Zalman 5518 Ijar 	12 1758.05.20 Gv 107 
Israel ben Samuel 5500 Tisrie 20 

6e dag Loofh. 	1739.10.22 Gv 16 
Abraham ben Samuel, 	Rabb. 5502 Adar I 14 1742.02.18 Gv 39 
Isaac ben Samuel 5504 Tamm.z 	2 1744.06.12 Gv 66 
Mozes ben Samuel 5546 Nisan 	10 1786.04.08 Gv 169 
Abraham ben Samuel 5549 le dag 

Nieuwjaar 	1788.10.02 Gv 181 
Elkan ben Samuel Bonnewit 

Levie 5499 Tewet 	10 1738.12.21 Gv 8 
Eliezer Lip-

man ben Samuel Cohen 5529 Sjewat 	3 1769.01.11 Maassluis 134 
Benjamin Wolf 

ben Samuel Halevi 5556 Kislew 11 1795.11.23 Leiden *201 
Asjer Lemmel 

ben Samuel Zanwil 5506 Tisrie 15 	1745.10.11 
le d.Loofh.f. 

Gv 74 

Abraham ben Samuel Zanwil 5507 Tamm.z 29 1747.07.07 Gv 81 
Mozes ben Simon 5554 Siwan 	21 1794.06.19 Gv *196 
Itsek ben Simon 5599 Adar 	8 1839.02.22 Gv *212 
Abraham ben Simon de Por- 

tugees 5555 Tewet 	12 1795.01.03 Gv *198 
Naftali ben Simson 5502 Elloel 	8 1742.09.07 Gv 45 
Jakob ben Simson Zemel Ha- 

levie 5500 Tewet 	1 1740.01.01 Amsterdam 22 
Efraim ben Sjemarja Zalman 5500 Kislew 14 1739.12.15 Gv 20 
Alexander 
Ziskind ben Toevja 5502 Adar 111 1742.02.15 Gv 38 

Isaac Eizek 
Aaron ben Toevja Prins 5503 Kislew 	9 1742.12.06 Gv 48 
Jakob ben Toevja Reis 5503 Tewet 	6 1743.01.02 Gv 50 
Gersjon ben Tsvi 5508 Tamm.z 20 1748.07.16 Gv 86 
Jakob ben Tsvi Hirsj 5505 Adar I 20 1745.02.22 Gv 69 
Benjamin ben Tsvi Hirsj 5501 Cheswn 21 1740.11.11. Gv 30 
Aaron ben Tsvi Hirsj 5524 Tamm.z 13 1764.07.13 Gv 128 
Alexander 
Sander ben Zelig Ezechigl 5522 Tewet 	23 1762.01.18 Gv 119 
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3. Gesorteerd op tijdstip van inschrijving, 	kolom 3 

Benjamin ben 	Eliezer 	 5497 Elloel 13 1737.09.09 
Jozef ben 	Nehemia 	 5498 Kislew 	3 1737.11.26 
Isaac ben 	Chaim 	 5498 Adar 	9 1738.03.01 
Chaim ben 	Juda Rabb. 	5498 Adar 	26 1738.03.18 
Mozes ben 	Mordechai Halevi 	5498 Ijar 	15 1738.05.05 
Alexander ZUs 
-kind ben 	Juda 	 5499 le dag 

Gv 
Gv 
Gv 
Dordrecht 
Gv 

1 
2 
3 
4 

S Loofhuttenf. 	1738.09.29 Gv 
Mozes ben Benjamin Wolf 

Prins 5499 Cheswn 	5 1738.10.19 Gv 7 
Elkan ben Samuel Bonnewit 

Levie 5499 Tewet 	10 1738.12.21 Gv 8 
Eliezer ben Israel 5499 Nisan 	5 1739.04.13 Middelburg 9 
Elia ben Leib Juda Verdo-

ner, Rabb. 5499 Nisan 	19 
(Paasfeest) 	1739.04.27 Gv 10 

Isaac ben Mozes Italiaander 5499 Weken- 
feest le dag 	1739.06.12 Gv 11 

Mordechai ben Jekoetiel Ziskind 
Rabb. 5499 Tammz 	12 1739.07.18 Gv 12 

Mozes ben Abraham 5499 Mena.m 18 1739.08.22 Gv 13 
Abraham ben Mozes 5499 Elloel 	6 1739.09.09 Gv 14 
Salomo Zalman 

ben Chaim 5499 Elloel 15 1739.09.18 Middelburg 15 
Israel ben Samuel 5500 Tisrie 20 

6e dag Loofh. 	1739.10.22 Gv 16 
Simon ben Meïr 5500 Cheswn 14 1739.11.15 Middelburg 17 
Jozef ben Isaac 5500 Cheswn 22 1739.11.23 Middelburg 18 
Aaron ben Benjamin 5500 Kislew 	8 1739.12.09 Gv 19 
Efraim ben Sjemarja Zalman 5500 Kislew 14 1739.12.15 Gv 20 
Chaim ben Salomo 5500 Kislew 19 1739.12.20 Gv 21 
Jakob ben Simson Zemel Ha- 

levie 5500 Tewet 	1 1740.01.01 Amsterdam 22 
Juda Leib bn Eliezer Levie 5500 Sjewat 	3 1740.02.01 Gv 23 
Isaac ben Jakob, mijn broer 5500 Sjewat 	5 1740.02.03 Gv 24 
Samuel ben Juda 5500 Adar 	15 1740.03.14 Gv 25 
Elchanan ben Jakob 5500 Adar 	16 1740.03.15 Gv 26 
Abraham ben (Opperrabbijn) 5500 Ijar 	11 1740.05.08 Middelburg 27 
Salomo Zal-
man ben Abraham Aberle 5500 Mena.m 15 1740.08.08 Dordrecht 28 

Rafael ben Mozes Italiaander 5500 Elloel 23 1740.09.15 Gv 29 
Benjamin ben Tsvi Hirsj 5501 Cheswn 21 1740.11.11. Gv 30 
Aaron ben Mozes 5501 Sjewat 25 1741.02.11 Leiden 31 
Tsevi ben Jozef Jeizel 5501 	Ijar 	8 1741.04.24 Dordrecht 32 
Jozef Jeizele 
ben Alexander Sander 5501 Ijar 	22 1741.05.08 Rotterdam 33 

Mozes ben Mordechai 5501 Tamm.z 	7 1741.06.21 Rotterdam 34 
Meïr ben Salomo 5501 Tamm.z 22 1741.07.06 Dordrecht 35 
Tsvi Hirsj bn Jakob, mijn broer 5502 Cheswn 24 1741.11.03 Gv 36 
Israel ben Mordechai 5502 Sjewat 19 1742.01.24 Gv 37 
Alexander 
Ziskind ben Toevja 5502 Adar I 11 1742.02.15 Gv 38 



- 17 - 

Abraham ben 	Samuel, Rabb. 5502 Adar I 14 	1742.02.18 Gv 39 
Jochanan ben 	Alexander Ziskind 

Rabb. 5502 AdarII 10 1742.03.16 Gv 40 
David ben 	Mozes 5502 Nisan 	8 1742.04.12 Gv 41 
Isaac ben 	Oeri Cohen 5502 Siwan 	22 1742.06.24 Leiden 42 
Chaim ben 	Juda 5502 Siwan 	28 1742.06.30 Gv 43 
Efraim hen 	Juda Leib 5502 Elloel 	4 1742.09.03 Gv 44 
Naftali hen 	Simson 5502 Elloel 	8 1742.09.07 Gv 45 
Abraham ben 	Mozes Italiaander 5503 Cheswn 	3 1742.10.31 Gv 46 
Issachar Beer ben Jakob 5503 Kislew 	5 	1742.12.02 Gv 47 
Aaron ben 	Toevja Prins 5503 Kislew 	9 1742.12.06 Gv 48 
Rafael ben 	Mozes 5503 Kislew 28 1742.12.25 Gv 49 
Jakob ben 	Toevja Reis 5503 Tewet 	6 1743.01.02 Gv 50 
Simon ben 	Isaac Eizek 5503 Sjewat 16 1743.02.10 Gv 51 
Eliezer ben 	David Rabb. 5503 Sjewat 19 1743.02.13 Gv 52 
Isaac Eizek 

ben 	Ezechiel Cohen 5503 Adar 	25 1743.03.21 Gv 53 
Salomo ben 	Menachem Mendel 5503 Nisan 	5 1743.03.30 Gv 54 
Aaron ben 	Abraham 5504 Tisrie 13 1743.10.01 Leiden 55 
Isaac ben 	Menachem 5504 Tisrie 24 1743.10.12 Gv 56 
Tsvi Hirsj bn Mozes 5504 Tisrie 29 1743.10.17 Gv 57 
Aaron ben 	Oerie Feibel 5504 Cheswn 24 1743.11.11 Leiden 58 
Jozef Jospe 

ben 	Mozes Halevie 5504 	Kislew 18 1743.12.04 Leiden 59 
Isaac ben 	Alexander Ziskind 

Rabb. 5504 Tewet 	12 1743.12.28 Gv 60 
Isaac ben 	Juda 5504 Tewet 	25 1744.01.10 Gv 61 
Mattitjahoe b Mozes Italiaander 5504 Sjewat 23 1744.02.06 Gv 62 
Juda Leib bn 	David 5504 Sjewat 28 1744.02.11 Gv 63 
Jakob ben 	Salomo 5504 Adar 	6 1744.02.19 Gv 64 
Toevja ben 	David Rabb. 5504 	Ijar 	9 1744.04.21 Gv 65 
Isaac ben 	Samuel 5504 Tamm.z 	2 1744.06.12 Gv 66 
Abraham ben 	Leib Juda Pardes 5505 Tisrie 	6 1744.09.12 Gv 67 
Natan Natte b Naftali 5505 Cheswn 	6 1744.10.12 Leiden 68 
Jakob ben 	Tsvi Hirsj 5505 Adar I 20 1745.02.22 Gv 69 
Mozes ben 	Eliezer 5505 Adar II 

12 	1745.03.16 Gv 70 
Abraham ben 	Abraham 5505 Adar II 

21 1745.03.25 Gv 71 
Mozes ben 	Abraham 5505 Tamm.z 	9 1745.07.09 Delft 72 
Asjer Ansel b Abraham 5505 Elloel 24 1745.09.21 Leiden 73 
Asjer Lemmel 

ben 	Samuel Zanwil 5506 Tisrie 15 	1745.10.11 
le d.Loofh.f. 

Gv 74 

Daniel ben 	Juda Leib 5506 Nisan 	24 1746.04.14 Gv 75 
Baroech ben 	Isaak Eizek 5506 Elloel 	1 1746.08.17 Gv 76 
Juda Leib ben David Rabb. 5506 Elloel 10 1746.08.26 Gv 77 
Tsvi ben 	Mozes 5506 Elloel 16 1746.09.01 Gv 78 
Friedman ben 	David 5507 Sjewat 	2 1747.01.13 Leiden 79 
Jakob ben 	Salomo 5507 Sjewat 28 1747.02.08 Gv 80 
Abraham ben 	Samuel Zanwil 5507 Tamm.z 29 1747.07.07 Gv 81 
Jakob ben 	Menachem 5508 Cheswan 1 1747.10.05 Leiden 82 
Efraim ben 	David 5508 Adar I 	7 1748.02.06 Gv 83 
Eliezer ben 	Juda 5508 Siwan 	5 1748.06.01 Gv 84 
Menachem Men- 

del ben Jakob 5508 Tamm.z 	9 1748.07.05 Gv 85 
Gersjon ben 	Tsvi 5508 Tamm.z 20 1748.07.16 Gv 86 
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Jozef ben 	Eliezer Levie 
Meïr ben 	Mozes 
Menachem ben 	Salomo 
Aaron ben 	Chaim 
Isaac Eizek b Aaron Pach 
Michael ben 	Mordechai 
Jakob ben 	Abraham 
Jozef ben 	Aaron 
Isaac ben 	Salomo Saruco 

5508 Tamm.z 27 	1748.07.23 
5508 Elloel 14 	1748.09.07 
5508 Elloel 28 1748.09.21 
5509 Tisrie 	9 	1748.10.01 
5509 Tisrie 22 	1748.10.14 
5509 Tisrie 25 	1748.10.17 
5509 Tewet 	12 1749.01.02 
5509 Mena.m 12 1749.07.28 
5510 Sjewat 20 1750.01.27 

Cv 
Cv 
Cv 
Cv 
Cv 
Leiden 
Cv 
Cv 

87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 

2e keer, 15 maanden oud Cv 95 
Mozes ben 	Isaac Eizek 5514 	Nisan 	15 	1754.04.07 Voorschoten 96 
Juda Leib mijn zoon 5515 Tewet 	23 1755.01.06 Cv 97 
Jozef Joespe 

ben 	Juda Leib 5515 	Ijar 	10 	1755.04.21 Rotterdam 98 
Jakob ben 	Isaac 5515 	Elloel 	1 	1755.08.08 Voorschoten 99 
Isaac ben 	Naftali 5516 Sjewat 25 	1756.01.27 Leiden 100 
Isaac ben 	Abraham 5516 Ijar 	13 	1756.05.13 Cv 101 
Abraham ben 	Rafael 5516 Siwan 	2 	1756.05.31 Gv 102 
Isaac ben 	Mozes 5517 Tewet 	9 1757.01.01 Cv 103 
Abraham ben 	Mozes 5518 Sjewat 26 1758.02.04 Cv 104 
Aaron ben 	Joël Halevi 5518 Adar I 12 1758.02.20 Cv 105 
Sjabtai ben 	Lipman Eliezer 5518 Nisan 	15 1758.04.23 Leiden 106 
Ruben ben 	Salomo Zalman 5518 Ijar 	12 1758.05.20 Gv 107 
Juda Leib ben Menachem 5519 Tewet 	23 1759.01.22 Cv 108 
Juda Leib ben Nachman 5519 Siwan 	29 1759.06.22 Leiden 109 
Mozes ben 	Eliezer Lipman 5520 Nisan 	11 1760.03.28 Leiden 110 
Jozef ben 	Lipman 5520 Tamm.z 22 1760.07.06 Leiden 111 
Sjemarja Zal- 

man ben 	Abraham 5521 Sjewat 15 1761.01.20 Cv 112 
Jozef ben 	Feibel Jozua 5521 Nisan 	16 

(2e dag) 	1761.04.20 Cv 113 
Aaron ben 	Jechiël Michel 5521 	Ijar 	18 1761.05.22 Leiden 114 
Samuel ben 	Juda Leib 5521 Mena.m 17 	1761.08.17 Cv 

(voor de 2e keer, 	7 maanden oud) 115 
Abraham ben 	Nachman 5521 Mena.m 27 1761.08.27 Leiden 116 
Simon ben 	Naftali Hirsj 5522 Cheswn 29 1761.11.26 Leiden 117 
Juda Leib ben Jozef 5522 Tewet 	23 1762.01.18 Leiden 118 
Alexander 
Sander ben 	Zelig Ezechiël 5522 Tewet 	23 1762.01.18 Gv 119 

Jozef ben 	Abraham 5522 Nisan 	11 1762.04.04 Cv 120 
Isaac ben 	David 5522 Siwan 	22 1762.06.13 Leiden 121 
Abraham ben 	Eliezer Lipman 5522 Elloel 13 1762.09.01 Leiden 122 
Akiba ben 	Juda Leib 5523 Tisrie 15 

le dag Loofh. 	1762.10.02 Zaltbommel 123 
Nachman ben 	Oeri Feibel 5523 Tewet 	10 1762.12.26 Leiden 124 
Jozef ben 	Oeri Saruco 5524 Adar I 	7 1764.02.10 Cv 125 
Jechiël Mi- 

chel ben 	Naftali Hirsj 5524 Adar 123 1764.02.26 Leiden 126 
Issachar Ber- 
man ben 	Jehuda Leib 5524 AdarIl 27 1764.04.01 Zwartewaal 127 

Aaron ben 	Tsvi Hirsj 5524 Tamm.z 13 1764.07.13 Cv 128 
Mordechai ben Eliezer Lipman 5524 Mena.m 25 1764.08.23 Maasland 129 
David ben 	Isaac Eizek 5525 Kislew 12 1764.12.06 Voorschoten 130 
Menachem ben 	Jozef 5525 Elloel 	5 	1765.08.22 Cv 131 
Abraham ben 	Juda Leib Cohen 5527 Adar I 15 1767.02.14 Katwijk 132 
Jozef ben 	Isaac Eizek 5529 Tisrie 	6 	1768.09.17 Voorschoten 133 
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Eliezer Lip- 
man ben 	Samuel Cohen 5529 Sjewat 	3 1769.01.11 Maassluis 134 

Salomo ben 	Mesjoelem Ziskind 5529 Mena.m 11 1769.08.14 Zuidland 135 

Jozef ben 	Isaac Eizek 5530 Sjewat 	8 1770.02.03 Voorschoten 136 
Jakob Koppel 

ben 	Juda Leib 5530 Adar 	24 1770.03.21 Gv 137 

Jakob ben 	Meïr 5530 Nisan 	19 1770.04.14 Hazerswoude 138 
Tsvi Hirsj bn Elia 
issachar Beer 

ben Juda Leib 

5530 Siwan 	18 1770.06.11 

5530 Tamm.z 	2 1770.06.25 

Gv 

Gv 

139 

140 
Sjalom ben 	Isaac Moresco 5531 Adar 	12 1771.02.26 Gv 141 

Isaac ben 	Jozef 5532 Tisrie 	7 	1771.09.15 Gv 142 
Israel Isser- 

le ben 	Issachar Beer Co- 
hen 5532 Cheswn 15 1771.10.23 Gv 143 

Isaac ben 	Juda Leib 5533 Kislew 16 1772.12.12 Leiden 144 
Benjamin ben 	Isaac Eizek 5533 Tamm.z 	4 1773.06.25 Voorschoten 145 
Simon ben 	Jechiël 5534 Kislew 29 1773.12.14 Leiden 146 
Mozes ben 	Jakob Koppel 5534 Adar 	2 1774.02.13 Gv 147 
Israel ben 	Eliezer Lezer 5534 Ijar 	3 1774.04.14 Middelburg 148 
Juda Leib ben Isaac Moresco 5534 Elloel 	2 1774.08.09 Gv 149 
Isaac ben 	Isaac 5536 Cheswn 	9 1775.11.02 Gv 150 
Tsvi Hirsj b 	Benjamin 5536 Sjewat 	3 1776.01.24 Gv 151 
Nachman ben 	Isaac 5536 Elloel 	6 1776.08.21 Leiden 152 
Menachem ben 	Eliezer 5537 Ijar 	5 	1777.05.12 Middelburg 153 
Sjemarja Zal- 

man ben 	Mozes Zeëv 5538 Sjewat 17 1778.02.14 Gv 154 
Kalonimus 
Kalman ben 	Efraim 5538 Tamm.z 11 1778.07.06 Gv 155 

Jozua ben 	Abraham 5539 Cheswn 21 1778.11.11 's-Graven- 
zande 156 

Juda Leib ben Noach 5540 Adarli 18 1780.03.25 Leiden 157 
Tsadok ben 	Meïr Levi 5541 Elloel 	1 1781.08.22 Gv 158 
Jakob ben 	Abraham 5542 Kislew 	7 1781.11.24 Gv 159 
Aaron ben 	Mozes Zeëv 5544 Cheswan 8 1783.11.03 Gv 160 
Benjamin ben 	David 5545 Cheswan 8 1784.10.23 Leiden 161 
Israel ben 	Aaron 5545 Sjewat 10 1785.01.21 Middelburg 162 
Abraham ben 	Meïr 5545 Sjewat 12 1785.01.23 Vlissingen 163 
Kalonimus 
Kalman ben 	David 5545 Adar 	13 1785.02.23 Middelburg 164 

Jacob ben 	Isaac del Valhe 5545 Siwan 	2 1785.05.11 Gv 165 
18 dagen oud 
Naftali ben 	Natan 5545 Tamm.z 14 1785.06.22 Leiden 166 
Jokef Jakob b Isaac 5546 Cheswn 	3 1785.10.07 Leiden 167 
Eliezer Leib 

ben 	Isaac Mozes 5546 Adar I 	9 1786.02.07 IJsselstein 168 
Mozes ben 	Samuel 5546 Nisan 	10 1786.04.08 Gv 169 
Aaron ben 	Mozes 5546 Mena.m 28 1786.08.22 Gv 170 
Abraham ben 	Mozes 5546 Mena.m 29 1786.08.23 Gv 171 
Tsvi Hirsj b 	Abraham 5546 Elloel 23 1786.09.16 Delft 172 
Benjamin ben 	Jokef Jakob 5547 Cheswn 19 1786.11.10 Leiden 173 
Mozes ben 	Benjamin Cohen 5547 Adar 	23 1787.03.13 Gv 174 
Jechigl ben 	Mozes 5547 Elloel 13 1787.08.27 Brielle 175 
Benjamin Wolf 

ben Isaac Cohen 5548 Adar II 6 1788.03.15 Schoonhoven 176 
Mordechai ben Eljakim Godschalk 5548 Nisan 	17 1788.04.24 Leiderdorp 177 
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Abraham ben 	Asjer Ansel 5548 	Ijar 	4 	1788.05.11 Leiden 178 

Elia ben 	Jekoetiël 5548 Tamm.z 13 	1788.07.18 Gv 179 

Menachem Man- 
nes ben 	Juda Leib 5548 Aw 	4 	1788.08.07 Gv 180 

Abraham ben 	Samuel 5549 le dag 
Nieuwjaar 	1788.10.02 Gv 181 

David ben 	Jakob 5549 Sjewat 	14 	1789.02.10 Delft 182 

Isaac ben 	Mordechai 5549 Mena.m 20 1789.08.12 Gv 183 
Asjer ben 	Alexander Ziskind 5550 Siwan 	10 1790.05.23 Leiden 184 

Mozes ben 	Juda Leib 5550 Tamm.z 22 1790.07.04 Gv 185 

Mozes ben 	Jozef Jeizele 5551 Kislew 20 1790.11.27 Cv 186 

Chaïm ben 	Jekoetiël 5551 Sjewat 28 1791.02.02 Gv 187 
Isaac Eizek b Alexander Ziskind 

Cohen 5551 Nisan 	24 	1791.04.28 Gv 188 
David ben 	Rafael de Portu- 

gees 5551 Nisan 	24 1791.04.28 Gv 189 
Aaron ben 	Benjamin Cohen 5552 Cheswn 29 1791.11.26 Gv 190 
Mozes ben 	Mordechai 5552 Kislew 	9 	1791.12.05 Gv 191 
Alexander Zis- 
kind ben 	Mozes Halevi 5552 Sjewat 20 1792.02.13 Delft 192 

Sjemarja Zal- 
man ben 	Juda Leib 5552 Siwan 	24 1792.06.14 Gv 193 

Jozef ben 	Juda Leib 5552 Siwan 	21 1792.06.11 Gv 194 
Israel ben 	Issachar Beer 5552 Mena.m 11 1792.07.30 Gv 195 
Mozes ben 	Simon 5554 	Siwan 	21 1794.06.19 Gv *196 
Eljakim Je- 
koetiël ben 	David Halevi 5555 	Kislew 	S 	1794.11.27 Zoetermeer *197 
Abraham ben 	Simon de Por- 

tugees 5555 Tewet 	12 1795.01.03 Gv *198 
Tsvi 	Hirsj 

ben 	Jokef Jankele 5555 Nisan 	22 	1795.04.11 Zoetermeer *199 
Kalonimus 

Zalman ben Jekoetiël Halevi 5555 Elloel 21 1795.09.05 Gv 200 
Benjamin Wolf 

ben 	Samuel Halevi 5556 Kislew 11 1795.11.23 Leiden *201 
Aaron ben 	Abraham 5556 	Kislew 13 1795.11.25 Gv *202 
Oeri Feibel b David Halevi 5556 Elloel 	7 	1796.09.10 Zoetermeer *203 
Eliezer ben 	Jechiël Michel 5556 Elloel 26 1796.09.29 Gv *204 
Aaron ben 	David 5557 Tewet 	9 1797.01.07 Brielle *205 
Aaron ben 	David 5558 Cheswn 12 1797.11.01 Gv *206 
Tsvi 	Hirsj b. 	Juda Leib 5558 Kislew 	7 	1797.11.26 Gv *207 
Mozes ben 	Eliezer Lipman 5562 Sjewat 20 1802.01.23 Hitsert,Den *208 
Sjemarja Zal- 

man ben 	Juda Leib 5566 Kislew 15 1805.12.06 Gv *209 
Jakob ben 	Gersjon Hacohen 5572 Siwan 	14 1812.05.25 Gv *210 
Mozes ben 	Jozef Joespe 5572 Siwan 21 	1812.06.01 Leiden *211 
itsek ben 	Simon 5599 Adar 	8 1839.02.22 Gv *212 
Juda Leib ben Naftali Hirsj 5600 Kislew 16 1839.11.23 Bergen op Z *213 
Beer ben 	Abraham 5600 Siwan 	5 1840.06.06 (Maas)sluis *214 
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4. Gesorteerd 

Jakob ben 

op plaats, kolom 

Simson Zemel Ha- 

5. 

levie 5500 Tewet 1 1740.01.01 Amsterdam 22 

Juda Leih hen Naftali Hirsj 5600 Kislew 16 1839.11.23 Bergen op Z *213 

Jechiël ben Mozes 5547 Elloel 13 1787.08.27 Brielle 175 

Aaron ben David 5557 Tewet 9 1797.01.07 Brielle *205 

Tsvi Hirsj b Abraham 5546 Elloel 23 1786.09.16 Delft 172 

David ben Jakob 5549 Sjewat 14 1789.02.10 Delft 182 

Mozes ben Abraham 5505 Tamm.z 9 1745.07.09 Delft 72 

Alexander Zis-
kind ben Mozes Halevi 5552 Sjewat 20 1792.02.13 Delft 192 

Chaim ben Juda Rabb. 5498 Adar 26 1738.03.18 Dordrecht 4 

Tsevi ben Jozef Jeizel 5501 Ijar 8 1741.04.24 Dordrecht 32 

Meïr ben Salomo 5501 Tamm.z 22 1741.07.06 Dordrecht 35 
Salomo Zal-
man ben Abraham Aberle 5500 Mena.m 15 1740.08.08 Dordrecht 28 

Elkan ben Samuel Bonnewit 
Levie 5499 Tewet 10 1738.12.21 Gv 8 

Elia ben Leib Juda Verdo- 
ner, 	Rabb. 5499 Nisan 19 

(Paasfeest) 1739.04.27 Gv 10 
Isaac Eizek 

ben Ezechiel Cohen 5503 Adar 25 1743.03.21 Gv 53 
Jozef ben Oeri Saruco 5524 Adar I 7 1764.02.10 Gv 125 
Aaron ben Tsvi Hirsj 5524 Tamm.z 13 1764.07.13 Gv 128 
Menachem ben Jozef 5525 Elloel 5 1765.08.22 Gv 131 
Tsvi Hirsj bn Elia 5530 Siwan 18 1770.06.11 Gv 139 
Sjalom ben Isaac Moresco 5531 Adar 12 1771.02.26 Gv 141 
Isaac ben Jozef 5532 Tisrie 7 1771.09.15 Gv 142 
Mozes ben Jakob Koppel 5534 Adar 2 1774.02.13 Gv 147 
Juda Leib ben Isaac Moresco 5534 Elloel 2 1774.08.09 Gv 149 
Isaac ben Isaac 5536 Cheswn 9 1775.11.02 Gv 150 
Tsvi Hirsj bn Benjamin 5536 Sjewat 3 1776.01.24 Gv 151 
Tsadok ben Meïr Levi 5541 Elloel 1 1781.08.22 Gv 158 
Jakob ben Abraham 5542 Kislew 7 1781.11.24 Gv 159 
Aaron ben Mozes Zeëv 5544 Cheswan 8 1783.11.03 Gv 160 
Jacob ben Isaac del Valhe 5545 Siwan 2 1785.05.11 Gv 165 
18 dagen oud 
Mozes ben Samuel 5546 Nisan 10 1786.04.08 Gv 169 
Aaron ben Mozes 5546 Mena.m 28 1786.08.22 Gv 170 
Abraham ben Mozes 5546 Mena.m 29 1786.08.23 Gv 171 
Mozes ben Benjamin Cohen 5547 Adar 23 1787.03.13 Gv 174 
Elia ben Jekoetiël 5548 Tamm.z 13 1788.07.18 Gv 179 
Isaac ben Mordechai 5549 Mena.m 20 1789.08.12 Gv 183 
Mozes ben Juda Leib 5550 Tamm.z 22 1790.07.04 Gv 185 
Mozes ben Jozef Jeizele 5551 Kislew 20 1790.11.27 Gv 186 
Chaïm ben Jekoetiël 5551 Sjewat 28 1791.02.02 Gv 187 
Aaron ben Benjamin Cohen 5552 Cheswn 29 1791.11.26 Gv 190 
Mozes ben Mordechai 5552 Kislew 9 1791.12.05 Gv 191 
Jozef ben Juda Leib 5552 Siwan 21 1792.06.11 Gv 194 
Israel ben Issachar Beer 5552 Mena.m 11 1792.07.30 Gv 195 
Mozes ben Simon 5554 Siwan 21 1794.06.19 Gv *196 
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Aaron ben Abraham 5556 	Kislew 13 	1795.11.25 Cv *202 
Eliezer ben Jechiël Michel 5556 Elloel 26 	1796.09.29 Cv *204 
Aaron ben David 5558 Cheswn 12 1797.11.01 Cv *206 
Tsvi 	Hirsj 	b. Juda Leib 5558 Kislew 	7 	1797.11.26 Cv *207 
Jakob ben Gersjon Hacohen 5572 Siwan 	14 	1812.05.25 Cv *210 
itsek ben Simon 5599 Adar 	8 1839.02.22 Cv *212 
Jozef ben Nehemia 5498 Kislew 	3 1737.11.26 Gv 2 

Isaac ben Chaim 5498 Adar 	9 1738.03.01 Gv 3 
Mozes ben Mordechai Halevi 5498 Ijar 	15 	1738.05.05 Cv 5 
Mozes ben Abraham 5499 Mena.m 18 	1739.08.22 Gv 13 
Benjamin ben Eliezer 5497 Elloel 13 	1737.09.09 Cv 1 
Abraham ben Mozes 5499 Elloel 	6 1739.09.09 Gv 14 
Aaron ben Benjamin 5500 Kislew 	8 1739.12.09 Cv 19 
Efraim ben Sjemarja Zalman 5500 Kislew 14 1739.12.15 Cv 20 
Chaim ben Salomo 5500 Kislew 19 1739.12.20 Cv 21 
Juda Leib bn Eliezer Levie 5500 Sjewat 	3 1740.02.01 Cv 23 
Isaac ben Jakob, mijn broer 5500 Sjewat 	5 1740.02.03 Cv 24 
Samuel ben Juda 5500 Adar 	15 1740.03.14 Cv 25 
Elchanan ben Jakob 5500 Adar 	16 1740.03.15 Cv 26 
Rafael ben Mozes Italiaander 5500 Elloel 23 1740.09.15 Gv 29 
Benjamin ben Tsvi 	Hirsj 5501 Cheswn 21 1740.11.11. Cv 30 
Tsvi Hirsj bn Jakob, mijn broer 5502 Cheswn 24 1741.11.03 Cv 36 
Israel ben Mordechai 5502 Sjewat 19 1742.01.24 Cv 37 
Abraham ben Samuel, Rabb. 5502 Adar I 14 1742.02.18 Cv 39 
David ben Mozes 5502 Nisan 	8 1742.04.12 Cv 41 
Chaim ben Juda 5502 Siwan 	28 1742.06.30 Cv 43 
Efraim ben Juda Leib 5502 Elloel 	4 1742.09.03 Cv 44 
Naftali ben Simson 5502 Elloel 	8 1742.09.07 Cv 45 
Abraham ben Mozes Italiaander 5503 Cheswn 	3 1742.10.31 Cv 46 
issachar Beer ben Jakob 5503 Kislew 	5 1742.12.02 Cv 47 
Aaron ben Toevja Prins 5503 Kislew 	9 1742.12.06 Cv 48 
Rafael ben Mozes 5503 Kislew 28 1742.12.25 Cv 49 
Jakob ben Toevja Reis 5503 Tewet 	6 1743.01.02 Cv 50 
Simon ben Isaac Eizek 5503 Sjewat 16 1743.02.10 Cv 51 
Eliezer ben David Rabb. 5503 Sjewat 19 1743.02.13 Cv 52 

ben Ezechiel Cohen 5503 Adar 	25 1743.03.21 Gv 53 
Salomo ben Menachem Mendel 5503 Nisan 	5 1743.03.30 Cv 54 
Isaac ben Menachem 5504 Tisrie 24 1743.10.12 Cv 56 
Tsvi Hirsj 	bn Mozes 5504 Tisrie 29 1743.10.17 Cv 57 
Isaac ben Juda 5504 Tewet 	25 1744.01.10 Cv 61 
Mattitjahoe b Mozes Italiaander 5504 Sjewat 23 1744.02.06 Cv 62 
Juda Leib bn David 5504 Sjewat 28 1744.02.11 Gv 63 
Jakob ben Salomo 5504 Adar 	6 1744.02.19 Cv 64 
Toevja ben David Rabb. 5504 Ijar 	9 1744.04.21 Cv 65 
Isaac ben Samuel 5504 Tamm.z 	2 1744.06.12 Gv 66 
Abraham ben Leib Juda Pardes 5505 Tisrie 	6 1744.09.12 Cv 67 
Jakob ben Tsvi Hirs 5505 Adar 120 1745.02.22 Cv 69 
Daniel ben Juda Leib 5506 Nisan 	24 1746.04.14 Cv 75 
Baroech ben Isaak Eizek 5506 Elloel 	1 1746.08.17 Cv 76 
Juda, Leib ben David Rabb. 5506 Elloel 10 1746.08.26 Gv 77 
Tsvi ben Mozes 5506 Elloel 16 1746.09.01 Cv 78 
Jakob ben Salomo 5507 Sjewat 28 1747.02.08 Gv 80 
Abraham ben Samuel Zanwil 5507 Tamm.z 29 1747.07.07 Gv 81 
Efraim ben David 5508 Adar I 	7 1748.02.06 Cv 83 
Eliezer ben Juda 5508 Siwan 	S 1748.06.01 Cv 84 
Gersjon ben Tsvi 5508 Tamm.z 20 1748.07.16 Cv 86 
Jozef ben Eliezer Levie 5508 Tamm.z 27 1748.07.23 Cv 87 
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Meïr ben 	Mozes 5508 Elloel 14 	1748.09.07 Cv 88 
Menachem ben 	Salomo 5508 Elloel 28 1748.09.21 Cv 89 
Aaron ben 	Chaim 5509 Tisrie 	9 	1748.10.01 Gv 90 
Isaac Eizek b Aaron Pach 5509 Tisrie 22 	1748.10.14 Cv 91 
Jakob ben 	Abraham 5509 Tewet 	12 1749.01.02 Cv 93 
Jozef ben 	Aaron 5509 Mena.m 12 1749.07.28 Cv 94 
Isaac ben 	Abraham 5516 ijar 	13 	1756.05.13 Cv 101 
Abraham ben 	Rafael 5516 Siwan 	2 	1756.05.31 Gv 102 
Isaac ben 	Mozes 5517 Tewet 	9 1757.01.01 Cv 103 
Abraham ben 	Mozes 5518 Sjewat 26 1758.02.04 Cv 104 
Aaron ben 	Joël Halevi 5518 Adar I 12 1758.02.20 Cv 105 
Ruben ben 	Salomo Zalman 5518 Ijar 	12 1758.05.20 Cv 107 
Juda Leib ben Menachem 5519 Tewet 	23 1759.01.22 Cv 108 
Samuel ben 	Juda Leib 5521 Mena.m 17 	1761.08.17 Cv 

(2e keer, 	7 maanden oud) 115 
Jozef ben 	Abraham 5522 Nisan 	11 1762.04.04 Cv 120 
Jakob Koppel 

ben 	Juda Leib 5530 Adar 	24 1770.03.21 Gv 137 
Issachar Beer 

ben Juda Leib 5530 Tamm.z 	2 1770.06.25 Cv 140 
Israel Isser- 

le ben 	Issachar Beer Co- 
hen 5532 Cheswn 15 1771.10.23 Cv 143 

Sjemarja Zal- 
man ben 	Mozes Zeëv 5538 Sjewat 17 	1778.02.14 Cv 154 

Kalonimus 
Kalman ben 	Efraim 5538 Tamm.z 11 	1778.07.06 Cv 155 

Menachem Man- 
nes ben 	Juda Leib 5548 Aw 	4 1788.08.07 Cv 180 

Abraham ben 	Samuel 5549 le dag 
Nieuwjaar 	1788.10.02 Cv 181 

Isaac Eizek b Alexander Ziskind 
Cohen 5551 Nisan 	24 1791.04.28 Cv 188 

David ben 	Rafael de Portu- 
gees 5551 Nisan 	24 1791.04.28 Cv 189 

Sjemarja Zal- 
man ben 	Juda Leib 5552 Siwan 	24 	1792.06.14 Gv 193 

Abraham ben 	Simon de Por- 
tugees 5555 Tewet 	12 1795.01.03 Cv *198 

Kalonimus 
Zalman ben Jekoetiël Halevi 5555 Elloel 21 1795.09.05 Cv *200 

Sjemarja Zal- 
man ben 	Juda Leib 5566 Kislew 15 1805.12.06 Cv *209 

Mordechai ben Jekoetiel Ziskind 
Rabb. 5499 Tammz 	12 1739.07.18 Cv 12 

Alexander Ziis 
-kind ben 	Juda 5499 le dag 

Loofhuttenf. 	1738.09.29 Cv 6 
Mozes ben 	Benjamin Wolf 

Prins 5499 Cheswn 	5 1738.10.19 Cv 7 
Isaac ben 	Mozes Italiaander 5499 Weken- 

feest le dag 	1739.06.12 Cv 11 
Israel ben 	Samuel 5500 Tisrie 20 

6e dag Loofh. 	1739.10.22 Cv 16 
Alexander 
Ziskind ben Toevja 5502 Adar 111 1742.02.15 Cv 38 
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Jochanan ben 	Alexander Ziskind 
Rabb. 5502 Adaril 10 1742.03.16 Gv 40 

Isaac ben 	Alexander Ziskind 
Rabb. 5504 Tewet 	12 1743.12.28 Gv 60 

Mozes ben 	Eliezer 5505 Adar 
12 	1745.03.16 Gv 70 

Abraham ben 	Abraham 5505 Adar II 
21 	1745.03.25 Gv 71 

Asjer Lemmel 
ben 	Samuel Zanwil 5506 Tisrie 15 	1745.10.11 

le d.Loofh.f. 
Gv 74 

Menachem Men- 
del ben Jakob 5508 Tamm.z 	9 1748.07.05 Gv 85 

Isaac ben 	Salomo Saruco 5510 Sjewat 20 1750.01.27 
2e keer, 	15 maanden oud Gv 95 

Sjemarja Zal- 
man ben 	Abraham 5521 Sjewat 15 1761.01.20 Gv 112 

Jozef ben 	Feibel Jozua 5521 Nisan 	16 
(2e dag) 	1761.04.20 Gv 113 

Alexander 
Sander ben 	Zelig Ezechiël 5522 Tewet 	23 1762.01.18 Gv 119 

Juda Leib mijn zoon 5515 Tewet 	23 1755.01.06 Gv 97 
Jozua ben 	Abraham 5539 Cheswn 21 1778.11.11 's-Graven- 

zande 156 
Jakob ben 	Meïr 5530 Nisan 	19 1770.04.14 Hazerswoude 138 
Mozes ben 	Eliezer Lipman 5562 Sjewat 20 1802.01.23 Hitsert,Den *208 
Abraham ben 	Juda Leib Cohen 5527 Adar 115 	1767.02.14 Katwijk 132 
Aaron ben 	Mozes 5501 Sjewat 25 1741.02.11 Leiden 31 
Isaac ben 	Oeri Cohen 5502 Siwan 	22 1742.06.24 Leiden 42 

Aaron ben 	Abraham 5504 Tisrie 13 1743.10.01 Leiden 55 
Aaron ben 	Oerie Feibel 5504 Cheswn 24 1743.11.11 Leiden 58 
Natan Natte b Naftali 5505 Cheswn 	6 1744.10.12 Leiden 68 
Asjer Ansel b Abraham 5505 Elloel 24 1745.09.21 Leiden 73 
Friedman ben 	David 5507 Sjewat 	2 1747.01.13 Leiden 79 
Jakob ben 	Menachem 5508 Cheswan 1 1747.10.05 Leiden 82 
Michael ben 	Mordechai 5509 Tisrie 25 1748.10.17 Leiden 92 

Isaac ben 	Naftali 5516 Sjewat 25 1756.01.27 Leiden 100 
Sjabtai ben 	Lipman Eliezer 5518 Nisan 	15 1758.04.23 Leiden 106 
Juda Leib ben Nachman 5519 Siwan 	29 1759.06.22 Leiden 109 
Mozes ben 	Eliezer Lipman 5520 Nisan 	11 1760.03.28 Leiden 110 
Jozef ben 	Lipman 5520 Tamm.z 22 1760.07.06 Leiden 111 
Aaron ben 	Jechiël Michel 5521 	Ijar 	18 1761.05.22 Leiden 114 
Abraham ben 	Nachman 5521 Mena.m 27 1761.08.27 Leiden 116 
Simon ben 	Naftali Hirsj 5522 Cheswn 29 1761.11.26 Leiden 117 
Juda Leib ben Jozef 5522 Tewet 	23 1762.01.18 Leiden 118 
Isaac ben 	David 5522 Siwan 	22 1762.06.13 Leiden 121 
Abraham ben 	Eliezer Lipman 5522 Elloel 13 1762.09.01 Leiden 122 
Nachman ben 	Oeri Feibel 5523 Tewet 	10 1762.12.26 Leiden 124 
Isaac ben 	Juda Leib 5533 Kislew 16 1772.12.12 Leiden 144 
Simon ben 	Jechiël 5534 Kislew 29 1773.12.14 Leiden 146 
Nachman ben 	Isaac 5536 Elloel 	6 1776.08.21 Leiden 152 
Juda Leib ben Noach 5540 AdarII 18 1780.03.25 Leiden 157 
Benjamin ben 	David 5545 Cheswan 8 1784.10.23 Leiden 161 
Naftali ben 	Natan 5545 Tamm.z 14 1785.06.22 Leiden 166 
Jokef Jakob b Isaac 5546 Cheswn 	3 1785.10.07 Leiden 167 
Benjamin ben 	Jokef Jakob 5547 Cheswn 19 1786.11.10 Leiden 173 
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Abraham ben 	Asjer Ansel 5548 Ijar 4 1788.05.11 Leiden 178 

Asjer ben 	Alexander Ziskind 5550 Siwan 10 1790.05.23 Leiden 184 

Mozes ben 	Jozef Joespe 5572 Siwan 21 1812.06.01 Leiden *211 

Jechiël Mi- 
chel ben 	Naftali Hirsj 5524 Adar I 23 1764.02.26 Leiden 126 

Benjamin Wolf 
ben 	Samuel Halevi 5556 Kislew 11 1795.11.23 Leiden *201 

Jozef Jospe 
ben 	Mozes Halevie 5504 Kislew 18 1743.12.04 Leiden 59 

Mordechai ben Eljakim Godschalk 5548 Nisan 17 1788.04.24 Leiderdorp 177 

Mordechai ben Eliezer Lipman 5524 Mena.m 25 1764.08.23 Maasland 129 

Eliezer Lip- 
man ben 	Samuel Cohen 5529 Sjewat 3 1769.01.11 Maassluis 134 

Beer ben 	Abraham 5600 Siwan 5 1840.06.06 (Maas)sluis *214 

Eliezer ben 	Israel 5499 Nisan 5 1739.04.13 Middelburg 9 

Simon ben 	Meïr 5500 Cheswn 14 1739.11.15 Middelburg 17 

Jozef ben 	Isaac 5500 Cheswn 22 1739.11.23 Middelburg 18 

Abraham ben 	(Opperrabbijn) 5500 Ijar 11 1740.05.08 Middelburg 27 

Israel ben 	Eliezer Lezer 5534 Ijar 3 1774.04.14 Middelburg 148 

Menachem ben 	Eliezer 5537 	Ijar 5 1777.05.12 Middelburg 153 

Israel ben 	Aaron 5545 Sjewat 10 1785.01.21 Middelburg 162 

Kalonimus 
Kalman ben 	David 5545 Adar 13 1785.02.23 Middelburg 164 

Salomo Zalman 
ben 	Chaim 5499 Elloel 15 1739.09.18 Middelburg 15 

Mozes ben 	Mordechai 5501 Tamm.z 7 1741.06.21 Rotterdam 34 
Jozef Jeizele 
ben 	 Alexander Sander 5501 Ijar 22 1741.05.08 Rotterdam 33 

Jozef Joespe 
ben 	Juda Leib 5515 	Ijar 10 1755.04.21 Rotterdam 98 

Benjamin Wolf 
ben Isaac Cohen 5548 Adar II 6 1788.03.15 Schoonhoven 176 

Abraham ben 	Meïr 5545 Sjewat 12 1785.01.23 Vlissingen 163 
Mozes ben 	Isaac Eizek 5514 Nisan 15 1754.04.07 Voorschoten 96 
Jakob ben 	Isaac 5515 Elloel 1 1755.08.08 Voorschoten 99 

David ben 	Isaac Eizek 5525 Kislew 12 1764.12.06 Voorschoten 130 
Jozef ben 	Isaac Eizek 5529 Tisrie 6 1768.09.17 Voorschoten 133 
Jozef ben 	Isaac eizek 5530 Sjewat 8 1770.02.03 Voorschoten 136 
Benjamin ben 	Isaac Eizek 5533 Tamm.z 4 1773.06.25 Voorschoten 145 
Eliezer Leib 

ben 	Isaac Mozes 5546 Adar I 9 1786.02.07 IJsselstein 168 
Akiba ben 	Juda Leib 5523 Tisrie 15 

le dag Loofh. 1762.10.02 Zaltbommel 123 
Oeri Feibel b David Halevi 5556 Elloel 7 1796.09.10 Zoetermeer *203 
Eljakim Je- 
koetiël ben 	David Halevi 5555 Kislew 5 1794.11.27 Zoetermeer *197 

Tsvi Hirsj 
ben 	Jokef Jankele 5555 Nisan 22 1795.04.11 Zoetermeer *199 

Salomo ben 	Mesjoelem Ziskind 5529 Mena.m 11 1769.08.14 Zuidland 135 
Issachar Ber- 

man ben 	Jehuda Leib 5524 AdarII 27 1764.04.01 Zwartewaal 127 


